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Et shelter i landskapet 
 
Domkirkeodden i Hamar er et unikt sted hvor fantastisk fortid-
shistorie levendegjøres for fremtidens generasjoner. Stedes rike 
bygningsarv og kulturhistorie kommer til live i et elegant sam-
spill mellom eksisterende kulturarv og moderne arkitektonisk 
iscenesettelse. 

De arkitektoniske iscenesettelsene er utformet som to helt for-
skjellige overdekninger og transformeringer av Fehn samt Lund 
& Slaatto. Overdekningene fremstår som flotte mesterverk som 
på vakkert vis beriker og iscenesetter både fortiden og nåtiden. 
Med overdekning som felles arkitektonisk motiv danner 
verkene på hver deres måte shelter for vær og vind - verkene 
skaper ly og opphold for de kulturhistoriske ruinene. Det nye 
museet utformes som en videreutvikling av samme idé om en 
simpel overdekning i landskapet - et shelter for kulturhistorisk 
læring og opplevelse. 

Det nye museumsbygget utformes som et shelter innskrevet i 
landskapet. En langstrakt svevende overdekning som måler og 
tegner videre på stedets unike landskapelige trekk. Med en en-
sidig takhelling mot Mjøsa og vannet som gjenspeiler landska-
pets naturlige topografi. Det grønne taket er en fortsettelse av 
de gresskledte bakkene. Museet blir en naturlig forlengelse av 
landskapet. Fra adkomsten fremstår shelteret som en svevende 
langstrakt og vakkert detaljert etasjehøy trekonstruksjon som 
måler landskapets helling og byr velkommen. 

Det tektoniske shelteret bygges opp og konstrueres bæredyk-
tig fra helhet til detalj med tre som primært materiale. Hele 
takflaten begrønnes med frodig sedum og enggress så huset 
naturlig og stillferdig innskrives i konteksten, i balanse og 
harmoni med både landskap, natur og kulturarv.  En respekt-
full nabo til de historiske arkitektoniske mesterverkene, med 
spektakulært panorama mot Mjøsa under den ikoniske grønne 
shelter-overdekningen. 

Målet er at det nye museet aktivt medvirker til å bringe Anno 
inn i fremtiden, som et veldig fleksibelt, praktisk, bæredyktig 
og omstillingsparat museum og kulturhus. Under shelteret 
er huset modulært og åpent bygget opp, som en fleksibel 
ramme med utallige muligheter for organiseringen av pub-
likumsfunksjoner, formidling og museum. De åpne ram-
mene muliggjør en levende og foranderlig tilgang til både 
de permanente og midlertidige utstillingene, samt formid-
ling, opplevelser og arrangementer. For å oppnå maksimal 
fleksibilitet og robusthet organiseres alle publikumsfunksjoner 
i et plan på adkomstnivå. Kontorer organiseres enkelt over 
adkomstnivået, mens arkiv og ikke-lyskrevende verksteder 
disponeres effektivt i en kompakt kjeller. Organiseringen av 
alle publikumsfunksjoner på adkomstnivået gir enkel adgang 
og logistikk, god og effektiv navigering gjennom museet for 
publikum, samtidig kan utstillingsforløp og flyt fritt omorgan-
iseres ut fra nåværende og fremtidige, uoppdagede behov.
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Adkomst og landskap

Alle besøkende tas høytidelig imot av en ny løper i landskapet, 
som om det røde teppet er rullet ut og skaper en gangvei langs 
avslutningen av Bispegate mot det nye Museums-shelteret 
og Domkirkeoddens enestående landskap. Den landskapelige 
løperen oppkalles etter stedet – Domkirkeløperen. Omkring 
Domkirkeløperen oppgraderes landskapet med en grønn, 
frodig og rolig karakter, som danner en romlig overgang fra 
trafikkrommet mot Museums-shelteret.

Når man spaserer på Domkirkeløperen kan man skimte det 
svevende langstrakte shelteret mellom trærne over de myke, 
grønne bakkene. Løperen leder naturlig til hovedinngangen og 
inn i ly under shelteret. Det svevende shelteret sammen med 
Storhamarlåven rammer inn adkomsten enkelt og naturlig.

Adkomsten iscenesettes likeverdig ved ankomst i bil, buss, 
på sykkel eller som gående. Alle besøkende trer inn på Dom-
kirkeløperen og opplever en behagelig landskapelig gradering 
fra trafikkrom mot Domkirkeodden. Som en del av helhets-
grepet foreslås den eksisterende parkeringen brudt opp med 
ny beplantning av trær som styrker den grønne karakteren. 
Langs løperen er det plasstøpte benker og stemningsfull, lav 
belysning som leder alle sikkert fram. Løperens belegning ut-
føres som store plasstøpte og unikt bearbeidede betongfelter 
som skaper en arkitektonisk sammenheng med gulvflaten i 
nybygget og i Storhamarlåven.

Domkirkeløperen avsluttes av Utsiktstorget hvor det eksister-
ende stisystemet leder besøkende videre ut på Domkirkeod-
den. Utsiktstorget danner et naturlig samlingspunkt og mø-
tested for turer og oppdagelse rundt i området. Utsiktstorget 
er innrettet så det fleksibelt kan anvendes til arrangementer 
og aktivitet året rundt. Når det er middelalderfestival er det 
opplagt å benytte Utsiktstorget som marked og til arbeidende 
verksteder i relasjon til de kulturhistoriske minnene på stedet.
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Shelter over landskapet

I ly av det fleksible shelteret ligger alle offentlige funksjoner 
enkelt organisert i et plan på inngangsnivå. Det gir maksimal 
frihet og robusthet til innretningen. Shelteret er stillferdig 
og naturlig tilpasset topografien, så høye sokler og plinter 
unngås. Inne og ute veves naturlig sammen som en naturlig 
forlengelse av landskapet rundt. 

Shelter oppfyller detaljplanens planbestemmelser og rompro-
grammets krav til indre frihøyder. Shelteret bæres av vakre 
limtresøyler 4 meter over gulvkoten og terrenget, så alle rom 
på stueplan får minimum 4 meters romhøyde. Fra omgiv-
elsene gir det huset et elegant og karakterfullt uttrykk. Fra 
Mjøsa oppleves shelteret som en lett begrønnet overdekning 
med et stort overheng som vokser en etasje mot adkomsten 
og danner museets karakteristiske, trekantede og svevende 
profil over landskapet. En landskapelig gest mot vannet og 
enkel innramming av ankomstområdet mellom nybygget og 
Storhamarlåven. 

Designet etter planbestemmelsene og store romhøyder
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Museet i landskapet 

I forlengelse av Domkirkeløperen bys alle besøkende 
velkommen til vrimleområdet som er museets sentrale 
hjerterom med enkel og direkte adgang til alle funksjoner. Det 
er en flott utsikt til Mjøsa fra det gjennomlyste vrimleområdet, 
som spenner hele husets bredde med voksende takhøyde fra 4 
meter til dobbelhøyt.

Sentralt i rommet er resepsjonen med billettsalg og butikk 
enkelt innrettet. Ovenfor billettsalget er det adgang 
til multimedierommet, auditoriet og utstillingsarealet, 
organisert slik at multimedierommet og auditoriet fritt kan 
bli en del av flyten gjennom utstillingen etter behov. Alle 
publikumsfunksjoner er vakkert organisert som kronbladene til 
en blomst rundt resepsjonen. Multimedierommet og auditoriet 
har adgang både fra utstillingsarealet og vrimleområdet, 
hvilket gir maksimal frihet og fleksibilitet til innretning av 
forskjellige museums flows og events nå og i fremtiden.

Multimedierommet er utformet som et mørkt rom optimert for 
digitale presentasjoner av enhver art. Auditoriet er utformet 
som et fleksibelt transparent rom med teleskoptribune og 

foldevegger som kan åpnes til utstillingsarealet slik at rommet 
inngår som en integrert del av utstillingen. Utsikten til Mjøsa 
kan inngå som et vakkert levende bakteppe i auditoriet. 
Auditoriet kan lukkes helt med gardiner og fungere som et 
tradisjonelt mørkt auditorium.

Museumsrommet er stort og rektangulært med høy 
takhøyde på mellom 4-7 meter. Det gir robuste og frie 
muligheter for organisering av utstillinger og mulighet for 
veldig store utstillingsobjekter innendørs. Utstillingsrommet 
har direkte kontakt til vareleveringen med enkel logistikk. 
Utstillingsrommet kan etter behov deles opp i mindre rom 
med lettvegger, og har en spektakulær panoramautsikt over 
Mjøsa. Shelterets store takoverheng fungerer som passiv 
energiregulering ved å skjerme glassfasaden for direkte, høyt 
sollys. Innvendig suppleres det med gardiner og veggskiver, 
som helt eller delvis kan mørklegge utstillingsarealet etter 
behov. Utstillingsarealet er fleksibelt både i forhold til designet 
av utstillingsforløp og anvendelse.

Biblioteket er plassert like ved hovedinngangen med utsikt 
mot Storhamarlåven og Hamardomen. Stedets historie og 
unike egenart inngår som en nærværende bakgrunn når 

man studerer og oppholder seg i biblioteket. Ved biblioteket 
ligger det trapper for personale med direkte adgang til 
arkivfunksjonene i kjelleren.

Restauranten er plassert under shelteret på husets beste 
hjørne. Her er det fantastisk utsikt og gode solforhold med 
flott uteservering og maksimal synlighet fra vrimleområdet og 
landskapet rundt om Hedmarkstunet. Det er direkte adgang 
til restauranten utenfor museets åpningstider og den vakre 
plasseringen legger opp til både planlagte og impulsive 
besøk. Fra restauranten og uteserveringen er det flott 
utsikt over Mjøsa. Restaurantens møterom kan inkluderes i 
restauranten eller lukkes av og anvendes med direkte adgang 
fra vrimleområdet eller biblioteket. Møterommet kan dermed 
fleksibelt brukes i mange sammenhenger.

Kontorer med møterom og takterrasse organiseres enkelt i 
andre etasje som attraktive og fleksible arbeidsplasser med 
gode dagslysforhold. Det er enkel adgang med heis og to 
trappekjerner forbundet direkte til henholdsvis vrimleområdet 
og vareleveringen med adkomst for personale. Via de to 
trappene ligger arbeidsplasser og personaleområder godt 
forbundet til samtlige funksjoner. 

Huset er bygget opp og organisert ut fra et fleksibelt og 
effektivt kontormodul, med mulighet for at kontorene enkelt 
kan endres fra enkeltmannskontorer til flermannskontorer 
eller åpne arbeidsplasser. Det betyr at huset over tid kan 
innrettes aktivitetsbasert med større kapasitet og plass til 
flere ansatte. Alle arbeidsplasser har optimale dagslysforhold 
med kun et bord ut fra fasaden. Fra spiserommet er det 
direkte utgang til en attraktiv solfylt takterrasse med utsikt 
over Mjøsa. Det store møterommet har utsikt til Domkirken 
og Storhamarlåven. De mindre møterommene har innsyn 
til utstillingsarealet og mulighet for overlys. Det gir god 
sammenheng og atmosfære at arbeidsplassene oppleves som 
en integrert del av det samlede huset.

Kjelleren med arkivfunksjoner, verksteder som ikke krever 
dagslys og garderobe for personalet er effektivt organisert 
mellom de to trappekjernene. Kjelleren er utformet kompakt 
og minimert for å redusere behovet for utgraving av kjelleren.
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Resepsjonen med butikken
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Bæredyktighet og materialer

De eksisterende bygningene på Domkirkeodden har 
alle en avklart og entydig materialholdning. De gamle 
massivtrehusene, Storhamarlåvens in-situ støpte betong 
og trekonstruksjonene til bæring av taket samt stål og 
glasskonstruksjonen over Domkirkeruinenes naturstein. Det 
nye Museums-shelter har en tilsvarende avklart og veldefinert 
materialholdning som tar utgangspunkt i et bæredyktig 
integrert holistisk design med tre som primært materiale.

Fra helhet til detalj er huset enkelt og praktisk 
gjennomtenkt og det anvendes generelt lokale, robuste og 
vedlikeholdsvennlige materialer. Generelt arbeides det med 
utforming av integrerte enkle designløsninger, hvor tekniske 
løsninger og installasjoner er vakkert og fleksibelt innlemmet 
i modulære utskiftbare løsninger som harmonerer med det 
gjennomgående arkitektoniske uttrykket. 

Tre er valgt som primært materiale både til konstruksjon 
og kledninger inne og ute. Ideen er å skape en varm 
imøtekommende arkitektur med sammenheng til de 
eksisterende historiske bygningene. En bygning som oppføres 
som passivhus med en sterk bæredyktig og miljøvennlig profil 
med lavt CO2-avtrykk.

Som konstruktivt system anvendes limtresøyler og dragere 
supplert med massivtreelementer omkring bærende vegger. 
Limtredragerne tegner en vakker, tektonisk, modulær 
oppdeling av takflaten med trelameller mellom. Trelamellene 
utføres som et vakkert systemloft med integrerte installasjoner 
med mulighet for akustisk regulering og integrasjon av kunstlys 
som fleksibelt og vakkert kan tilpasses utstillinger og generell 
belysning i huset.

Domkirkeløperens plasstøpte betongflater føres med inn i 
huset og forfines til terrazzobetong som et robust gulv som 
forener ute og inne med et unikt innslag av stein og farger. 
Gulvflatens forfinede terrazzo referer til Fehns rustikke 
behandling av betongen, men gis et raffinert uttrykk som et 
vakkert dekorert teppe.

Funksjonskjerner og veggflater i interiøret kles med trefiner 
med mulighet for akustisk perforering for å oppnå et behagelig 
lyddempet miljø. Fineren gir interiøret en forfinet kontrast til 
de høyloftede rommene og betonggulvet.

Glassfasaden gir den fantastiske panoramautsikten og vever 
inne og ute sammen. Under overdekningen suppleres det med 
lukkede veggskiver i massivtre etter behov der innsyn ikke 
er ønskelig. Veggskivene anvendes videre som en del av den 
samlede energistrategien. 

Shelters svevende fasader utføres med vannrett trekledning, 
naturlig impregnerte, eller av høy kvalitet som kan stå 
ubehandlet. Den arkitektoniske ideen er å fremheve treets 
naturlige uttrykk og skape en arkitektonisk sammenheng med 
de historiske bygningene som fremstår i umalt tre. 

Shelters takflate bygges opp med høy isoleringsverdi og 
vakker, frodig og grønn sedum med engblomster på hele 
takflaten som en forlengelse av de myke skråningene i 
bakkelandskapet.

På takflaten kan det etter behov suppleres med 
energiproduserende solceller integrert i takets helling. 

Shelter er utformet som et passiv-energikonsept med 
skjerming av sollys hvor det er panoramavinduer. 
Huset tilrettelegges med toppmoderne energioptimerte 
installasjoner og samtenkte tekniske løsninger med intelligent 
optimering av lys, ventilasjon, varmeforbruk og vannforbruk. 
Varmegjenvinning, LED-belysning, mulighet for anvendelse 
av varmepumper, energibrønner, sjøvannskjøler, solceller 
og andre bæredyktige tekniske tiltak og driftsoptimerte 
løsninger. Samlet er huset tegnet og tenkt med integrert 
energidesign og gjennomgående bærekraftige materialvalg 
og løsninger, så det kan oppføres som passivhusstandard eller 
bedre.

Utstillingsrommet med utsikt over Mjøsa

Overdekning

Snitt B-B - Gjennom utstillingsrommet
1:200
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Nytt museumsbygg på Domkirkeodden på Hamar
Vårt forslag til utvidelsen av Anno museet er en kompakt, 
langstrakt bygning, med to lange fasader som brytes opp 
av en serie ulike og ekspressive romligheter. Siden som 
vender østover mot Storhamarlåven er tydelig, dempet og 
fremstår som et lukket volum. Mens siden som vender mot 
Mjøsa er friere og mer dynamisk i sin utforming.  Et forsøk 
på vende seg vekk fra historien, og etablere en ny, og egen 
identitet. Vi mener bygget på et vis både er høflig og irri-
terende. Høflig i måten det respektfullt møter historien, og 
irriterende i måten det kompromissløst skaper noe nytt.  

Der planen svinger, krager et buet volum ut å markere den 
nye hovedinngangen til hele museumsanlegget. Dette 
grepet vil aktivisere torget og tydelig lede publikummet 
riktig vei. Når gjestene først entrer museet stiger de inn i 
et lavt rom med et stort åpen ilsted som er avgrenset av 
en serie med trebenker. Billetter og suvenirer kan kjøpes 
i en skranke, diskret plassert i den ene veggen. Herfra vil 
de besøkende tre inn i et langt og generøst rom med en 
majestetisk utsikt utover Mjøsa, her kan man ta valget om 
man vil videre inn i gallerirommet, eller inn i restauranten/
kafeen.   

Det østlige volumet fortsetter sin lukkede karakter også i 
interiøret. Her plasseres alt av servicefunksjoner samt små 
fleksible gallerirom, som kan åpnes og  forbindes med hver-
andre i en enfilad. Den tette veggen blir punktert av noen 
vinduer som enkelt kan gjøres mørke.   

Utstillingsområdet i helhet tilbyr på denne måten sterke 
kontraster i hvilken atmosfære de tilbyr, fra de tette foku-
serte rommene til de store, åpne og lyse rommene med 
en utsikt som antyder koblingen mellom de historiske 
gjenstandene man ser på, med den verdenen de kommer i 
fra utenfor. Vi tror samspillet mellom disse rommene, fra å 
dykke inn mørke til stige ut igjen i det lyse vil berike opple-
velsen for publikum. Samtidig er det en museumsteknisk 
fordel, da noen av objektene er sensitive for lys mens andre 
helt fint kan betraktes i fullt dagslys. Hvordan disse rom-
mene organiseres, og ruten i mellom de, er fleksibel og opp 
til kuratoren og bestemme. Det er lagt opp til at man etter 
behov kan organisere rommene fra det strengt kuraterte, 
til det helt hierarki-løse. 

Vestlig fasade Situasjonsplan i mål 1: 500 
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Vi ser også for oss at noen av objektene kan plasseres ute 
på noen betongfundament under taket langs vestsiden og 
at de besøkende i sommerhalvåret avslutter museumsrun-
den  med å gå tilbake blant disse objektene, før de til slutt 
ender ved kafeen og gavebutikken igjen. 

Alle verkstedene, samt biblioteket, befinner seg i undere-
tasjen. Denne etasjen får dagslys via et vindusbånd lavt 
på østfasaden. Inngangsdøren til denne etasjen ligger i 
det nordøstlige hjørnet, og vil på grunn av terrengfallet på 
tomten tilgjenglig på bakkeplan.

Denne inngangen er også den man benytter for å komme 
til kontorene som ligger langs øst fasaden i øverste etasje. 
Kontorene får lys inn fra vestsiden, og har visuell kontakt 
med gallerirommet.

Auditoriet og mediateket befinner seg i den sør-østlige de-
len av andre etasje. Disse rommene kommer du til via en 
skjult trapp plassert i adkomstrommet ved hovedinngan-
gen/resturanten. Auditoriet knytter seg slik til restauran-
ten som kan benyttes som en slags foaje, eller et sted for 
aperitifs ved offentlige arrangementer. Bakerste delen av 
auditoriet utgjør den utkragede formen over inngangen. 

Forslaget er tenkt bygget med en hybridkonstruksjon av 
stål og massivtre. Fasadematerialet er tenkt som en mo-
derne tømmermannspanel, med vertikale spiler over vin-
dusåpningene mot øst. I interiøret brukes  kryssfinerplater, 
farget med en dyp rødbrun tone og vokse slik at rommene 
får et dannet og flott uttrykk. 

Vi tror at denne bygningen, med sin tvetydige karakter, 
klarer å kommunisere både med tradisjon-arkitekturen og 
de to senere bidragene til Sverre Fehn og Lund & Slaatto. 
Vi ser for oss et bygg som med selvsikkerhet og respekt 
finner sin plass i det allerede fantastiske ensemble av ar-
kitektur som er der idag.

Andre etasje plan i mål 1:200 

Hovedetasjen plan i mål 1:200 

Underjordisk plan i mål 1:200 

Dekket frilufts utstillingsområde

   

 

 

S
ø

 

KontorerArkivrom

Møterom

Spiserom

A
uditorium

Multimedierom

Toalett

Garderobe

WC

Tekjøkken

   

  

 

 
  

 

WC
HC

Garderobe

WC

  

 

 

 
 

   

 

 
n

 

Kjøkken

Møterom

Restaurant/spisested

Utstillinger, faste og temporære

Resepsjon/butikk SystueVrimleareal

WC

Garderobe/

WC

  

 

 
  

 

Kontor

Lager

Kontor

Utstillinger Utstillinger Utstillinger Utstillinger Utstillinger

Utstillinger

  

 

 

 
 

SnekkerverkstedBibliotek m/kontor og bokmagasin

Verkstedkontor

Tekniske rom

V
askesentral

m
/vaskem

asiner
og gulvvaskem

askin

S
øppelhåndtering

K
jølerom

organisk avfall

   

Fotoarkiv Arkiv skriftlig materiale

O
rdningsrom

 arkiv

B
okm

agasin

Lager teknisk utstyr

Fotoatelier

O
rdningsrom

 foto

B
utikklager

M
ateriell form

idling

U
tstillingsm

ateriell

P
ersonalheis/

V
areheis

Varemottak med innkjøringsport

WC

D
usj

G
arderobe

M
ontering utstilling

M
ateriallager

M
aleverksted

S
veiserom

Garderobe publ.

Lager

Toaletter publ
WC
HC

Tekniske
rom

Toaletter publ.

Levering,
serviceinngang

Hovedinngang

Inngang til kjøkkenet

Ansattes inngang



Norske Arkitekters Landsforbund (NAL) MOTTO: ENSEMBLE

C+142.5

C+145.0

Ønsket utvendig utsikt fra sør (Fotopunkt 2)

Ønsket utvendig utsikt fra vest (Fotopunkt 6)

Typisk snitt i mål 1:200

Utstillingslokale
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Ønsket indre utsikt ved inngangen

Vest kotehøyde i mål 1: 200

Øst kotehøyde i mål 1: 200
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Utstillingslokale
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Restaurant / Møterom

Nye Domkirkeodden 
Romplan for nytt museumsbygg

Rom ID Romtype Total kvm Areal kvm p Under bakkeTakhøyde Areal kvm prosjekterte
1 Inngangsparti og resepsjon 267

101 Vrimleareal 100 4
102 Resepsjon/butikk/kontor/lager 57 4
103 Garderobe og toaletter publ. 100 Ordinær
104 Toalett/garderobe personal 10 Ordinær

2 Publikumsarealer 1101
201 Utstillinger, faste og temporære 753 4
202 Multimedierom 65 x 4
203 Bibliotek m/kontor og bokmagasin 113 4
204 Auditorium 120, 102 pers. 4 40
205 Systue 50 4

3 Restaurant 315
301 Restaurant/spisested 155 3
302 Kjøkken 50 3
303 Personalgarderobe/WC/kontor 20
308 Møterom 90 3

4 Kontor - og personalarealer 331
401 Kontorer 186 Ordinær
404 Møterom 55 Ordinær
405 Spiserom m/tekjøkken 55 Ordinær
406 Arkivrom 30 Ordinær
407 Serverrom/skriverrom 5
408 Garderobe/WC 55, 20persons

5 Verksteder 302
501 Snekkerverksted 115 4
503 Sveiserom 21 x 4
504 Maleverksted 24 x 4
505 Materiallager 24 x 4
506 Montering utstilling 30 x 4
507 Lager teknisk utstyr 30 x 3
508 Garderobe/WC/dusj 34, 8persons x 3
509 Verkstedkontor 24 3

6 Arealer for museale samlinger 308
601 Arkiv skriftlig materiale 84 x 4
602 Ordningsrom arkiv 24 x 3
603 Fotoarkiv 140 x 4
604 Ordningsrom foto 30 x 3
605 Fotoatelier 30 30 4

7 Miljøstasjon 117
701 Søppelhåndtering 21 x 3
702 Kjølerom organisk avfall 15 x 3
703 Vaskesentral m/vaskemasiner og gulvvaskemaskin 21 x 3
704 Varemottak med innkjøringsport 60 x 4

8 Lager 120
801 Utstillingsmateriell 30 x 3
802 Materiell formidling 30 x 3
803 Butikklager 30 x 3
804 Bokmagasin 30 x 3

9 Annet
901 Tekniske rom 30 x 4
902 Personalheis 30 x
903 Vareheis 30 x

Sum 2861 40

Arealene er nettotall. 



Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Duis justo neque, mat-
tis quis felis a, vulputate luctus arcu. Vestibulum non blandit nibh, ut iaculis au-
gue. Proin eleifend iaculis urna, quis efficitur nisi imperdiet porta. Nam orci est, 
fringilla sed volutpat at, ullamcorper quis quam. In quis massa eu odio congue 
lacinia a pellentesque nulla. Praesent eleifend ex vel malesuada molestie. Nam 
viverra, lectus quis mollis ullamcorper, velit risus consectetur tellus, vitae ege-
stas dui nisl ut odio. Quisque in egestas ante. Nam sodales ex elit, vel pharetra 
turpis interdum sed. Class aptent taciti sociosqu ad litora torquent per conubia 
nostra, per inceptos himenaeos. Donec tempus neque ac nibh maximus, id 
fermentum metus auctor. Morbi non convallis turpis, eu sodales orci. Vivamus 
ac mattis nibh.

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Duis justo neque, mat-
tis quis felis a, vulputate luctus arcu. Vestibulum non blandit nibh, ut iaculis au-
gue. Proin eleifend iaculis urna, quis efficitur nisi imperdiet porta. Nam orci est, 
fringilla sed volutpat at, ullamcorper quis quam. In quis massa eu odio congue 
lacinia a pellentesque nulla. Praesent eleifend ex vel malesuada molestie. Nam 
viverra, lectus quis mollis ullamcorper, velit risus consectetur tellus, vitae ege-
stas dui nisl ut odio. Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. 
Duis justo neque, mattis quis felis a, vulputate luctus arcu. Vestibulum non 
blandit nibh, ut iaculis augue. Proin eleifend iaculis urna, quis efficitur nisi im-
perdiet porta. Nam orci est, fringilla sed volutpat at, ullamcorper quis quam. In 
quis massa eu odio congue lacinia a pellentesque nulla. Praesent eleifend ex 
vel malesuada molestie. Nam viverra, lectus quis mollis ullamcorper, velit risus 
consectetur tellus, vitae egestas dui nisl ut odio. 

Quisque in egestas ante. Nam sodales ex elit, vel pharetra turpis interdum sed. 
Class aptent taciti sociosqu ad litora torquent per conubia nostra, per inceptos 
himenaeos. Donec tempus neque ac nibh maximus, id fermentum metus auc-
tor. Morbi non convallis turpis, eu sodales orci. Vivamus ac mattis nibh.

Architecture next to the running dog
Hamar, Norway
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tor. Morbi non convallis turpis, eu sodales orci. Vivamus ac mattis nibh.
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SITUASJONSPLAN 1:500

PARKERING 

PILGRIMSLEDEN

HEDMARKSTUNET

STRANDVEGEN

BISPEGATA

NEDKJØRSEL TIL 
UNDERETASJE 

TORG

STORHAMARLÅVEN

DOMKIRKERUINENE

MJØSA

INTENSJONER OG OVERORDNET GREP
Domkirkeodden er et samlingspunkt for lokalbefolkningen og turister, med en levende og tilstedeværende historie i et unikt 
landskap. Her finnes kultur i mangfoldige former, og gjennom sommerhalvåret er området og byggene i kontinuerlig bruk. 
Storhamarlåven og Domen ruver over fortidens ruiner og viser samtiden gjennom sin arkitektur og tekniske løsninger. 
Disse byggene huser ikke bare ruiner og arkeologiske artefakter, men også konserter, forestillinger og andre 
arrangementer. Fra sommer til vinter forvandles de fra festsaler til monumentale skulpturer. 

Mellom odden og byen ligger Hamarhus, et langstrakt volum som ønsker deg velkommen gjennom alle årstider. Museet kan 
oppleves av alle, fra utsiden og innsiden. Alle museets funksjoner huses under ett tak, som plasseres i et forløp gjennom unike 
rom og opplevelser. Takets uregulære form tegner en tydelig avslutning på bygget. Det tunge uttrykket forsterkes av den 
karakteristiske utkragingen og visuelle kontakten med den innvendige konstruksjonen. Et kontinuerlig vindusbånd åpner 
museet mot alle sider og binder museet sammen med bygde og landskapelige omgivelser. De horisontale båndene gjør bygget 
lett å orientere seg i, både utvendig og innvendig. 

Utstillingsarealene er synlige fra øyeblikket man stiger ut av bilen, og på vei inn oppleves håndverket i snekkerverkstedet. 
Bibliotek, restaurant, møterom, auditorium og resepsjonen henvender seg til inngangspartiet/fellesarealet, som løper tvers 
gjennom huset og iscenesetter det omkringliggende landskapet. 

FORHOLDET TIL OMGIVELSENE, LANDSKAP OG ØVRIGE BYGG
Domkirkeodden strekker seg ut i vannet med byen i ryggen. Mellom store og gamle løvtrær brer det seg gressletter. Her finner 
vi historiske hus og ruiner, plassert på hauene og dalene på den kuperte odden. Det nye museet har fått plass på høyden, der 
restaurantbygningen ligger i dag.  Hamarhus tar restaurantbygningsens plass, og strekker seg fra torget til nord-øst, parallellt 
med høydedraget. Museets to langsider henvender seg mot adkomsten/parkeringsplassen, og Mjøsa. Plasseringen gjør museet 
synlig fra den nærmeste bebyggelsen, vannet og bilveien. Over eksisterende og nye trær vil et slakt mørkt saltak sveve mellom 
grener og blader.  

Førsteetasje vil ligge på den dominerende kotehøyden. På tre av museets sider løpet et betongdekke, som vil være helt eller 
delvis overdekket. Betongdekket blir en terrasse for restauranten, et sted for opphold og aktivisering med utsikt mot Mjøsa. 
Terrassen tar over funksjonen til eksisterende stenmurer som en avgrensning til fallet mot vest. Mot syd etableres det en grus-
bellagt vei, fungerende som en sekundæradkomst eller utgang. Pilgrimsleden bevares i sin helhet og blir hovedadkomst til 
museet. For å hindre trailertrafikk inne på museumsområdene, etableres det en underetasje for deler av romprogrammet og 
varelevering, som vil ha nedkjøring fra parkeringsplassen. Parkeringsplassen får kjørebaner for definerte kjøretøy og areal for 
sykkelparkering. 

Arkitekturen på domkirkeodden er variert og karakteristisk. Enten bebyggelsen er historisk eller ny, deler alle en grad av
sensitivitet til eksisterende arkitektur og omgivelser. Under prosessen har intensjonen vært å tegne et bygg som er sensitivt til 
eksisterende bebyggelse og omgivelser, men samtidig kommuniserer samtiden. Museets prinsipielle form er tradisjonell. 
Volumets langstrakte volum og saltak er gjennkjennelig i nærliggende arkitektur, og assosierer til noe generelt. 
Samtiden kommer til syne eksteriørt i takets ekstreme utkraging og avskjærede form, og i fasadens kontinuerlige vindusbånd. 
Karakteristikker som står i kontrast til Storhamarlåvens minimale takutstikk, og ugjennomtrengelige monumentale uttrykk, 
(enda interiøret og deler av fasaden er et barn av samtiden). Hamarhuset har en mer åpen rolle og blir det imøtekommende 
bygget som sluser publikum videre til oddens natur og monumentale byggverk. 

SYNERGI MELLOM NYTT MUSEUM OG UTEOMRÅDET, OG MELLOM NYTT MUSEUM OG EKISTERENDE
Adkomsten til Domkirkeodden er i dag definert av flere mindre bygg, som sluser publikum fra parkeringsplassen til torget. 
Ingen bygg henvender seg direkte mot torget og området oppleves som bestående av frittstående bygninger uavhengig av 
hverandre. Behovet er derfor å etablere en henvendelse mot adkomsten og plassen mellom storhamarlåven og eksisterende 
restaurantbygning. 

Byggets sørlige hjørne er vinklet for at museet kan plasseres lengst mulig sør-øst. På den måten blir museet tydeligere fra 
adkomstområdet, og indikerer et samspill mellom plass og eksisterende bebyggelse. Det kontinuerlige vindusbåndet som 
slutter i et større vindusfelt ved inngangspartiet viser tydelig hvor publikum skal henvende seg, og etablerer bygget som 
velkomstbygget for ”Anno Domkirkeodden”.   

Det vinklede hjørnet henvender seg ikke bare mot adkomstområdet, men også Storhamarlåven. Med intensjonen om å 
tydeligjøre sammenhengen mellom eksisterende museumsbygninger er andre halvdel av sørlig fasade vinkelrett på bygnings-
kroppen og det etableres en henvendelse mot Domen. De gjennomgående vindusbåndene sørger for at museumsbyggende til 
én hver tid er synlig innenfra, og blir en del av utstillingen og historien til domkirkeodden. 

GJENNOMFØRBARHET
Hamarhus er et trebygg. Byggets bærende konstruksjoner over bakkenivå er en gjennomgående trekonstruksjon bestående av 
limtre søyler og dragere. Kledningen står vertikalt og er brent overflatebehandlet treverk, som sørger for en tilnærmet vedlike-
holdsfri ytterhud. Vindusrammene er i stål og tilnærmet vedlikeholdfri. 

Takets utkraging beskytter fasaden, og sørger for solavskjerming og en jevnt temperert bygning som krever langt mindre 
energi enn et konvensjonelt bygg med soleksponerte glassflater. 

Steingrunnen gjør det mulig å etablere kjeller uten å stå i fare for å ødelegge arkeologiske gjennstander og historisk grunn. For 
å hindre trafikk på areal utenom parkeringsplassen og veiene etableres det varemottak i kjeller. Det hindrer slitasje på 
grusveier og sørger for et mer lagtidsrettet perspektiv av drift. 
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Total areal brutto 3750
Total areal netto 2662
Total areal netto programmert 2505

ID Rombenevnelse Areal netto programmert Areal netto
1 Inngangsparti og resepsjon 200 262

101 Vrimleareal 150 150
102 Resepsjon/butikk/lager 50 50
103 Garderobe og toaletter publ. 35
104 Toalett/Garderobe personal 27

2 Publikumsarealer 1005 1065
201 Utstillinger, faste og temporære 735 735
202 Multimedierom 75 75
203 Bibliotek m/kontor og bokmagasin 100 100
204 Auditorium 130
205 Systue 20 25

3 Restaurant 270 290
301 Restaurant 140 140
302 Kjøkken 55 55
303 Personalgarderobe/WC/kontor 20
308 Møterom 75 75

4 Kontor- og personalarealer 305 276
401 Kontorer 175 (20*6kvm) 120
404 Møterom 55 55
405 Spiserom m. tekjøkken 55 55
406 Arkivrom 20 12
407 Serverrom/skriverom 8
408 Garderobe/toalett 26

5 Verksteder 250 283
501 Snekkerverksted 115 115
503 Sveiserom 20 24
504 Maleverksted 20 24
505 Materiallager 20 24
506 Montering utstilling 30 28
507 Lager teknisk utstyr 30 28
508 Garderobe/toalett/dusj 25
509 Verkstedkontor 15 15

6 Arealer for museale samlinger 255 255
601 Arkiv skriftlig materiale 75 75
602 Ordningsrom arkiv 25 25
603 Fotoarkiv 100 100
604 Ordningsrom foto 25 25
605 Fotoatelier 30 30

7 Miljøstasjon 100 111
701 Søppelhåndtering 20 20
702 Kjølerom organisk avfall 10 7
703 Vaskesentral 20 20
704 Varemottak med innkjøringsport 50 64

8 Lager 120 120
801 Utstillingsmateriell 30 30
802 Materiell formidling 30 30
803 Butikklager 30 30
804 Bokmagasin 30 30

9 Annet
901 Teknisk rom
902 Personalheis
903 Vareheis

Total areal brutto 3750
Total areal netto 2662
Total areal netto programmert 2505

ID Rombenevnelse Areal netto programmert Areal netto
1 Inngangsparti og resepsjon 200 262

101 Vrimleareal 150 150
102 Resepsjon/butikk/lager 50 50
103 Garderobe og toaletter publ. 35
104 Toalett/Garderobe personal 27

2 Publikumsarealer 1005 1065
201 Utstillinger, faste og temporære 735 735
202 Multimedierom 75 75
203 Bibliotek m/kontor og bokmagasin 100 100
204 Auditorium 130
205 Systue 20 25

3 Restaurant 270 290
301 Restaurant 140 140
302 Kjøkken 55 55
303 Personalgarderobe/WC/kontor 20
308 Møterom 75 75

4 Kontor- og personalarealer 305 276
401 Kontorer 175 (20*6kvm) 120
404 Møterom 55 55
405 Spiserom m. tekjøkken 55 55
406 Arkivrom 20 12
407 Serverrom/skriverom 8
408 Garderobe/toalett 26

5 Verksteder 250 283
501 Snekkerverksted 115 115
503 Sveiserom 20 24
504 Maleverksted 20 24
505 Materiallager 20 24
506 Montering utstilling 30 28
507 Lager teknisk utstyr 30 28
508 Garderobe/toalett/dusj 25
509 Verkstedkontor 15 15

6 Arealer for museale samlinger 255 255
601 Arkiv skriftlig materiale 75 75
602 Ordningsrom arkiv 25 25
603 Fotoarkiv 100 100
604 Ordningsrom foto 25 25
605 Fotoatelier 30 30

7 Miljøstasjon 100 111
701 Søppelhåndtering 20 20
702 Kjølerom organisk avfall 10 7
703 Vaskesentral 20 20
704 Varemottak med innkjøringsport 50 64

8 Lager 120 120
801 Utstillingsmateriell 30 30
802 Materiell formidling 30 30
803 Butikklager 30 30
804 Bokmagasin 30 30

9 Annet
901 Teknisk rom
902 Personalheis
903 Vareheis

Total areal brutto 3750
Total areal netto 2662
Total areal netto programmert 2505

ID Rombenevnelse Areal netto programmert Areal netto
1 Inngangsparti og resepsjon 200 262

101 Vrimleareal 150 150
102 Resepsjon/butikk/lager 50 50
103 Garderobe og toaletter publ. 35
104 Toalett/Garderobe personal 27

2 Publikumsarealer 1005 1065
201 Utstillinger, faste og temporære 735 735
202 Multimedierom 75 75
203 Bibliotek m/kontor og bokmagasin 100 100
204 Auditorium 130
205 Systue 20 25

3 Restaurant 270 290
301 Restaurant 140 140
302 Kjøkken 55 55
303 Personalgarderobe/WC/kontor 20
308 Møterom 75 75

4 Kontor- og personalarealer 305 276
401 Kontorer 175 (20*6kvm) 120
404 Møterom 55 55
405 Spiserom m. tekjøkken 55 55
406 Arkivrom 20 12
407 Serverrom/skriverom 8
408 Garderobe/toalett 26

5 Verksteder 250 283
501 Snekkerverksted 115 115
503 Sveiserom 20 24
504 Maleverksted 20 24
505 Materiallager 20 24
506 Montering utstilling 30 28
507 Lager teknisk utstyr 30 28
508 Garderobe/toalett/dusj 25
509 Verkstedkontor 15 15

6 Arealer for museale samlinger 255 255
601 Arkiv skriftlig materiale 75 75
602 Ordningsrom arkiv 25 25
603 Fotoarkiv 100 100
604 Ordningsrom foto 25 25
605 Fotoatelier 30 30

7 Miljøstasjon 100 111
701 Søppelhåndtering 20 20
702 Kjølerom organisk avfall 10 7
703 Vaskesentral 20 20
704 Varemottak med innkjøringsport 50 64

8 Lager 120 120
801 Utstillingsmateriell 30 30
802 Materiell formidling 30 30
803 Butikklager 30 30
804 Bokmagasin 30 30

9 Annet
901 Teknisk rom
902 Personalheis
903 Vareheis

Arealregnskap

Total areal brutto 3750
Total areal netto 2662
Total areal netto programmert 2505

ID Rombenevnelse Areal netto programmert Areal netto
1 Inngangsparti og resepsjon 200 262

101 Vrimleareal 150 150
102 Resepsjon/butikk/lager 50 50
103 Garderobe og toaletter publ. 35
104 Toalett/Garderobe personal 27

2 Publikumsarealer 1005 1065
201 Utstillinger, faste og temporære 735 735
202 Multimedierom 75 75
203 Bibliotek m/kontor og bokmagasin 100 100
204 Auditorium 130
205 Systue 20 25

3 Restaurant 270 290
301 Restaurant 140 140
302 Kjøkken 55 55
303 Personalgarderobe/WC/kontor 20
308 Møterom 75 75

4 Kontor- og personalarealer 305 276
401 Kontorer 175 (20*6kvm) 120
404 Møterom 55 55
405 Spiserom m. tekjøkken 55 55
406 Arkivrom 20 12
407 Serverrom/skriverom 8
408 Garderobe/toalett 26

5 Verksteder 250 283
501 Snekkerverksted 115 115
503 Sveiserom 20 24
504 Maleverksted 20 24
505 Materiallager 20 24
506 Montering utstilling 30 28
507 Lager teknisk utstyr 30 28
508 Garderobe/toalett/dusj 25
509 Verkstedkontor 15 15

6 Arealer for museale samlinger 255 255
601 Arkiv skriftlig materiale 75 75
602 Ordningsrom arkiv 25 25
603 Fotoarkiv 100 100
604 Ordningsrom foto 25 25
605 Fotoatelier 30 30

7 Miljøstasjon 100 111
701 Søppelhåndtering 20 20
702 Kjølerom organisk avfall 10 7
703 Vaskesentral 20 20
704 Varemottak med innkjøringsport 50 64

8 Lager 120 120
801 Utstillingsmateriell 30 30
802 Materiell formidling 30 30
803 Butikklager 30 30
804 Bokmagasin 30 30

9 Annet
901 Teknisk rom
902 Personalheis
903 Vareheis

Total areal brutto 3750
Total areal netto 2662
Total areal netto programmert 2505

ID Rombenevnelse Areal netto programmert Areal netto
1 Inngangsparti og resepsjon 200 262

101 Vrimleareal 150 150
102 Resepsjon/butikk/lager 50 50
103 Garderobe og toaletter publ. 35
104 Toalett/Garderobe personal 27

2 Publikumsarealer 1005 1065
201 Utstillinger, faste og temporære 735 735
202 Multimedierom 75 75
203 Bibliotek m/kontor og bokmagasin 100 100
204 Auditorium 130
205 Systue 20 25

3 Restaurant 270 290
301 Restaurant 140 140
302 Kjøkken 55 55
303 Personalgarderobe/WC/kontor 20
308 Møterom 75 75

4 Kontor- og personalarealer 305 276
401 Kontorer 175 (20*6kvm) 120
404 Møterom 55 55
405 Spiserom m. tekjøkken 55 55
406 Arkivrom 20 12
407 Serverrom/skriverom 8
408 Garderobe/toalett 26

5 Verksteder 250 283
501 Snekkerverksted 115 115
503 Sveiserom 20 24
504 Maleverksted 20 24
505 Materiallager 20 24
506 Montering utstilling 30 28
507 Lager teknisk utstyr 30 28
508 Garderobe/toalett/dusj 25
509 Verkstedkontor 15 15

6 Arealer for museale samlinger 255 255
601 Arkiv skriftlig materiale 75 75
602 Ordningsrom arkiv 25 25
603 Fotoarkiv 100 100
604 Ordningsrom foto 25 25
605 Fotoatelier 30 30

7 Miljøstasjon 100 111
701 Søppelhåndtering 20 20
702 Kjølerom organisk avfall 10 7
703 Vaskesentral 20 20
704 Varemottak med innkjøringsport 50 64

8 Lager 120 120
801 Utstillingsmateriell 30 30
802 Materiell formidling 30 30
803 Butikklager 30 30
804 Bokmagasin 30 30

9 Annet
901 Teknisk rom
902 Personalheis
903 Vareheis

PERSPEKTIV FRA MJØSSIDEN
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låve.2

LÆRDOMMEN FRA SVERRE 

Domkirkeodden er et kulturminnested, der man finner en 
kompleks samling av originale og renoverte bygninger, som 
viser Norges rike kultur, fra middelalderruiner til moderne 
arkitektur.
Før et inngrep gjennomføres på en slik sammensatt plass, 
er det kritisk å forstå og analysere denne konteksten, for 
å bedre få grep om det eksisterende og hvordan man skal 
tilnærme seg muligheten.

De tradisjonelle husene, med sin tradisjonelle folkearkitektur 
som ble importert fra den omliggende bebyggelsen, er 
levende tilstede i landskapet med både farger og materialitet. 
Husmannsplassene og seterhusene, bygd av tre og med 
røde takstein, står ut mot det grønne gresset om sommeren, 
og den hvite snøen om vinteren.

I kontrast til dette er inngrepene som er gjennomført i den 
siste halvdelen av det tyvende århundret gjenkjennelig i 
sin arkitektur, og på samme tid respekterende overfor det 
gamle. De signaliserer tydelig nye tilføringer, samtidig som 
de skaper et vakkert ekvilibrium med det foregående. 

Kjell Lunds glass og -stålstruktur, som beskytter ruinene etter 
middelalderkirken, og renovasjonen av Storhamarlåven av 
Sverre Fehn med sine iøyenfallende grep på innsiden, er 
to gode eksempler på suksessfulle tilnærminger til denne 
konteksten.

Av den grunn vil den nye addisjonen som fullfører museet 
følge det samme settet med regler (lit. the same set of 
rules) / den samme grunnsetningen (lit. the same thesis/
statement); et verk som posisjonerer seg som et dristig, 
men sammenhengende inngrep på stedet. 

ARKITEKTUR/FORHOLD

Bygningen fremstår som et unikt volum plassert på den 
høyere delen av halvøya, og blir stående som et landemerke 
mellom det urbane og naturen.

Inngangen drar fordel av landskapets former, og er markert 
ved en naturlig fordypning på samme nivå som parkeringen, 
og lett gjenkjent av det skrånende taket som inviterer 
besøkende mot innsiden. Ved inngangen vender lobbyen, 
som strekker seg over to etasjer, seg mot den nordlige 
delen av Mjøsa. 

Museet er tenkt som en dobbeltlagsstruktur. The ytre laget 
huser den vertikale adkomsten til bygget langs de lengre 
fasadene. Det består av en trestruktur som den isolerte 
fasaden henger på. På innsiden finner man en betongstruktur 
av prefabrikerte elementer som favner byggets bredde på 
15 meter, for å skape det mest allsidige rommet som mulig 
til mangfoldet av funksjoner det skal romme.

Tosidigheten mellom det omfangsrike og kompleksiteten 
ved fasademembranen, og enkelheten og innsidens 
prefabrikerte system søker å skape en unik arkitektonisk 
opplevelse. 

Fasaden, med sine forskjellige deklinasjoner av materialer, 
skaper et forhold til resten av arkitekturen på plassen; 
taksteinen som gir skygge til utstillingshallen minner 
tilbake til de originale husmannsplassene, og lar volumet 
blandes inn med de andre bygningene. I kontrast til disse 
lar glassveggene (inspirert av Kjell Lunds byggverk) i første 
etasje bygget dra fordel av en 360-graders utsikt til det 
omliggende landskapet. 

ORGANISERING AV MUSEET - SIRKULASJON

Bygget er organisert over 4 etasjer. I underetasjen befinner 
tekniske rom og arkiver seg. Bakkeplan og andre etasje 
huser mesteparten av aktivitetene, som er fordelt på hver 
side av den sentrale to-etasjes lobbyen. Hele arealet i den 
siste etasjen er tildelt utstillinger.

Å skape en tydelig sirkulasjon, og en separering av 
publikumsarealer og arbeidsfasiliteter, er nøkkelmomenter 
i designet. Hovedlobbyen deler bygningen i to - på venstre 
side, mot sydvest, finner vi de offentlige områdene, som 
auditoriet i første etasje og restauranten og møterommene 
i andre etasje.

På høyre side finner vi alle funksjonene for de arbeidende i 
museet. På bakkeplan finnes verksted og mottak, og i andre 
etasje finnes kontorlokaler. 
Rommenes allsidighet er tenkt å gjøre bygningen 
tilpasningsdyktig til alle omstendigheter, takket være den 
doble vertikale adkomsten langs de lengre fasadene. 

RESTAURANT

AUDITORIUM VERKSTEDER

ARKIV

UTSTILLINGER

KONTORER

Vrimleareal
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To trapper og to heiser kobler bakkeplanet mot de øvrige 
etasjene, og disse adkomstene kan brukes samtidig eller 
separat til enhver tid. De sydlige er designet for å brukes 
uavhengig av de andre utenfor museets åpningstider, da 
den kobler lobbyen til restauranten og møterommene. De 
nordlige kobler inngangen direkte mot kontorene.

Valget av dobbel sirkulasjon gir tillagt allsidighet og 
tilpasningsmuligheter til utstillingsplanet. De to trappeløpene 
er motsatt vinklet, noe som gir muligheten til å skape 
en enveis gjennomgang eller dele arealet i to separate 
utstillinger, som hver og en kan nåes via en vertikal adkomst. 

GJENNOMGANG AV BYGNINGEN

1. Bakkeplan/Første etasje

Publikum ønskes velkommen til det nye museet fra 
veien ved en stor inngang som fører til det to-etasjes 
inngangspartiet. Dette fungerer som et innendørs torg 
som de interne funksjonene grenser opp mot, og som blir 
det pulserende hjertet i bygningen. Med direkte adkomst 

fra lobbyen finner vi resepsjonen og butikken, biblioteket, 
auditoriet og multimediarom. Disse har tribuner som åpner 
for å tilfredsstille både effektive og tekniske krav.
I foajéens fire hjørner er det tilgang til den vertikale 
adkomsten. I den nordøstlige delen av bakkeplanet er 
varemottaket, som er koblet mot gaten. I denne delen av 
bygningen finnes verkstedet og garderober for de ansatte, 
da dette også kan brukes som en separat inngang.

2. Andre etasje

Andre etasje er også delt av foajéen, og kan nåes via et av de 
to settene av trapper (eller heiser). I det sydvestlige hjørnet 
ligger restauranten, designet på nøyaktig det samme stedet 
som det foregående bygget. Dette ivaretar den samme 
utsikten over Mjøsa, og her finnes en separat inngang på 
den sydvestlige fasaden som gjør den uavhengig av resten 
av museet. Kjøkkenet og fasiliteter er tilkoblet restauranten, 
og mot den indre foajéen finnes to møterom.
På den motsatte siden av den nordvestlige delen finnes 
kontorlokaler til de ansatte, som huser arbeidsplasser fordelt 
i en åpen løsning mot innsjøen, samt øvrige funksjoner som 
møterom, fasiliteter og kantine.

3. Tredje etasje

Den siste etasjen er i sin helhet tildelt utstillingsdelen av 
museet, og takket være åpenheten i planløsningen åpnes 
det for forskjellige mulige scenografier i rommet, fra store 
kunstverk til mindre utstillingsrom.

KONKLUSJON

Mulighetene og ansvaret det medfører å legge et element 
til “orkesteret” Domkirkeodden gjør dette prosjektet til en 
anledning til ettertanke rundt hva som har blitt gjort før 
oss, og projiseringer av nytt potensiale og nye milepæler i 
stedets fremtid. 

Den nye bygningen vil fullføre museet og være en 
avrundende brikke for området. På den ene siden vil den 
oppfylle de funksjonelle kravene som foreligger for å kunne 
motta flere besøkende året rundt. På den andre siden, slik 
arkitektene før allerede har gjort, vil det nye museet på en 
elegant måte integreres i en rik kulturell kontekst uten å 
være redd for å tilføre en ny, uventet vri. 

1 Inngangsparti og resepsjon  
101 Vrimleareal   
102 Resepsjon/butikk/kontor/lager  
103 Garderobe og toaletter publ.  
104 Toalett/garderobe personal  

   
2 Publikumsarealer  

201 Utstillinger, faste og temporære  
202 Multimedierom  
203 Bibliotek m/kontor og bokmagasin  
204 Auditorium   
205 Systue  
   

3 Restaurant  
301 Restaurant/spisested  
302 Kjøkken  
303 Personalgarderobe/WC/kontor  
308 Møterom  

   
4 Kontor - og personalarealer  

401 Kontorer  
404 Møterom  
405 Spiserom m/tekjøkken  
406 Arkivrom  
407 Serverrom/skriverrom  
408 Garderobe/WC  
   

5 Verksteder  
501 Snekkerverksted  
503 Sveiserom  
504 Maleverksted  
505 Materiallager  
506 Montering utstilling  

507 Lager teknisk utstyr  
508 Garderobe/WC/dusj  
509 Verkstedkontor  

   
   
6 Arealer for museale samlinger  

601 Arkiv skriftlig materiale  
602 Ordningsrom arkiv  
603 Fotoarkiv  
604 Ordningsrom foto  
605 Fotoatelier  
   

7 Miljøstasjon  
701 Søppelhåndtering  
702 Kjølerom organisk avfall  
703 Vaskesentral m/vaskemasiner  
704 Varemottak med innkjøringsport  

   
8 Lager  

801 Utstillingsmateriell  
802 Materiell formidling  
803 Butikklager  
804 Bokmagasin  

   
9 Annet  

901 Tekniske rom  
902 Personalheis  
903 Vareheis  

   
 Sum  

293,8

1333,9

361,1

389,6

269,8

287,1

84,1

94,7

101,7

3215,8

186,1
78,6
18,5
10,6

937,1
147,8
81,2
147,8
20

171,5
70
40
79,6

197,7
78,5
77,5
17,1
5
13,8

110,4
26,2
27
19,2
30,3

25,6
17,4
13,7

96
29,7
98,4
31,8
31,2

9
4,5
19,3
51,3

29,5
27
18,9
19,3

93,8
5,5
2,4

Romplan for nytt museumsbygg
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Pilegrimslykten

PILEGRIMSLYKTEN

Et 6 meter rutenett er plassert i forhold til Storhamarlå-
ven og skaper et skiftende parallellogram som møter tor-
get og beskytter de eksisterende trærne i nord. Huset får 
en klar todelt inndeling med en åpen og offentlig del som 
vender mot ankomsten og vannet mens den kompakte 
driftsdelen bygges inn i det frodige grøntområdet.

Todelingen fortsetter opp til andre nivå der et sammen-
hengende utstillingsområde forholder seg til den offent-
lige inngangen. Over driftsdelen plasseres et rent kon-
torlokale med terrasse mot vannet og trærne. Kontorene 
avskjermes fra de offentlige flatene samtidig som de får 
god adkomst til både drift og utstillingsdel.

Museumsbygget har et valmet tak som med en enkel og 
rasjonell form underordner seg Storhamarlåvens ge-
simshøyde. Formen er sammenhengende og monolittisk, 
med enkle vinkler som skaper fin variasjon. Det kompak-
te volumet gir gode forutsetninger for et energieffektivt 
og moderne tilskudd på Domkirkeodden.

Tre store ”lykter” vendes ut mot omgivelsene og rammer 
inn Storhamarlåven, Hedemarkstunet, Domkirkeruinene 
og Mjøsa. Øynene lyser og artikulerer bygningen fra av-
stand. Fra innsiden skaper de en opplevelsesrik bevegel-
se i spillet mellom åpent og lukket, der den besøkende 
alltid beveger seg mot lyset og utsikten.

Volumet graves ut i henhold rutenettet, noe som gir tyde-
lige værbeskyttede inngangssoner mot både vann og torg. 
Inngangen ligger i volumets skjæringspunkt og blir synlig 
både fra Pilegrimsleden og ved ankomst. Lasterampen 
integreres på samme måte og skjules dermed fra Pile-
grimsleden og de offentlige gangveiene.

Bygningen lander på kote +134,5 for å minimere land-
skapsarbeidet og holder tilbake mot det skrånende ter-
renget i nord. Landskapet veves sammen med slyngende 
stier som leder den besøkende rundt bygningen. Sittemu-
rer som tar opp nivåforskjellene, ildsted og lekeskulptu-
rer, gjør at opplevelsen begynner allerede ved ankomst.

Konsept og ide

1. Et tydelig rutenett og todeling 2. Fleksibel utstilling og avskjermede kontorer 3. En silhuett tilpasset omgivelsene 4. Iscenesatt utsikt og lykter 5. En inngang mellom torg og Pilegrimmsled 6. Et sømløst og kurvet landskap

Som en lykt tar bygningen imot sine besøkende, de som vandrer på Pilegrimsleden eller de som undrende besøker 
museet med dets omgivelser. Inngangstorget, som er tilpasset Domkirkeoddens slyngende stinettverk byr på 
spennende lekemuligheter og sitteplasser under trærne, med vakker utsikt over det historiske landskapet.



Ved å speile møtet med torget også mot nord, omsluttes 
kontor og verksteder av de store trærne. De eksisterende 
trærne forsterker opplevelsen mellom offentlig og privat 
og skaper et rolig sted, tilbaketrukket fra offentlige 
aktiviteter. De gamle steinmurene bevares, samtidig som 
det blir en integrert del av landskapet med sitteplasser og 
urtehage for restauranten.

Mitt i hjertet av Norge, omgitt av bygder og fantastiske 
skoger, ligger Hamar. Landskapet er vennlig og slakt, men 
aldeles ikke uinteressant. Tvert imot! 
Her finnes spor av en rik historie som er få byer forunt. 
Ruinene fra 1100-tallet sammen med Hedemarkstunets 
trebygninger fra 1600-tallet, blandet med nyere tilskudd 
i form av Sverre Fehns Storhamarlåven og Kjell Lunds 
Vernebygg, forrenes Hamars årringer. Det er alle 
disse bygningene vi har tatt lærdom av. Nevertaket på 
Hedemarkstunet, Vernebyggets monolitiske form og 
Sverre Fehns måte å eksperimentere med nye materialer, 
er alle sammen ledsstjerner for det nye tillegget som 
foreslås, Pilegrimslykten.

Slik som vi forestiller oss at pilegrimene en gang i tiden 
kjente både lettelse og glede når den gamle Domkirken 
åpenbarte seg i horisonten etter en lang vandring, vil vi 
at Pilegrimslykten skal fungere som et moderne lan-
demerke for samtiden. Dens sluttede og stramme form 
relaterer seg godt til omgivelsene samtidig som karnap-
pene lyser opp som lykter i skumringen og fungerar som 
et referansepunkt både for den moderne pilegrimmen og 
de besøkende. Fra innsiden skaper lyktene rolige om-
råder rundt seg, med fredfulle utsikter som forteller om 
Hamars rike historie. Videre skapes et spill mellom de 
naturlig opplyste rommene og de mer beskyttede lysfor-
holdene, som er spesielt gunstige for utstillingsformål.

Museumsbygget foreslås kledd i grå kork, som i farge re-
laterer seg til Storhamarlåvens sandstein og blir en mo-
derne tolkning av never- og torvtakene på Hedemarkstu-
net. Korkfasaden blir akkurat som Sverre Fehns glasstak 
- en spennende overraskelse for den besøkende og et 
eksempel på hvordan vi kan møte samtidens klimaut-
fordringer. Fasadekork er et 100% gjenvinnbart materiale 
med en miljøvennlig produksjon, der ingen trær hugges 
ned. Barken høstes hvert niende år, og trærne som kan 
leve flere hundre år skaper naturlige habitater for truede 
dyrearter og hindrer ørkenspredning. Korken inneholder 
dessuten ingen kjemikalier eller giftstoffer, og absorberer 
mer karbondioksid enn den slipper ut gjennom sitt livsløp.

Korkfasaden kles over en treramme i FSC-godkjent KL- 
tre. Veggene er godt isolerte og fungerer sammen med 
den indre hjerteveggen som stabiliserende element, noe 
som gir god fleksibilitet og et fritt, variert utstillingsareal. 
Fasadekorken har lav vekt og er enkel å montere og 
drifte. Platene som er 500x 1000 mm store, formpresses i 
en enkel tekstur. Siden materialet både er solid og mykt å 
ta på, skapes et spennende møte i øyenhøyde. Kork består 
av suberin og er naturlig vannavstøtende, lite antennende, 
frostbestandig og har god varme, vibrasjon – og 
lydisolasjonskapasitet. Korkfasader har til sammenligning 
med tre, minimalt med vedlikehold og patinerer naturlig i 
en grå nyanse med lette jordtoner. 

Volumet får en tydelig monolitisk og enkel form, som lan-
der naturlig i landskapet og tilpasser seg terrenget. Det 
enkle parallellogrammet skaper et skiftende uttrykk som 
gjør at bygningen relaterer seg både til trehusenes sma-
le gavler såvel som Storhamarlåvens langstrakte form. 
Volumet blir kompakt og effektivt, hvilket skaper gode 
forutsetninger for å oppnå nullenergikrav, samtidig som 
formen stadig endrer seg ut fra betraktningsvinkelen. 
Målsettingen er å skape et moderne ikon som både ser 
fremover og skiller seg ut, men uten å vende ryggen til 
historien. Pilegrimslykten blir en selfølgelig del av Dom-
kirkeoddens familie av museer og bygger videre på deres 
karakteristiske uttrykk.

Ankomsten skjer gjennom et enveiskjørt område for 
bussar, hcp samt kiss’n ride, rundt grønne øyer av 
viltvoksende vekster med høy biodiversitet og lite 
vedlikehold. Pilegrimsledens retning avklares med lave 
sittemurer som forbedrer flyten. Torget møter plassens 
naturlige skråning og samler seg rundt en lekeskulptur 
med kobling til Hamars historie - Mjøsormen!

Entrén til Pilegrimslykten skjærer som en akse gjennom 
bygningen, fra torget gjennom det lyse inngangsrommet 
og ut til den sydvestvendte terrassen med uteservering 
og utsiktsplasser mot Mjøsa. Tredekket svever lett over 
landskapet og skaper en ryddig sone hvor utstillingen og 
virksomheten kan åpne opp for å gjøre det mulig å bevege 
seg på samme nivå rundt i hele museumsbygget.

Bevarte trær og murer

Lærdom fra Domkirkeoddens årringer Pilegrimslykten

Kork som fasademateriale Et moderne neverhus

Stedstilpasning og relasjon til omgivelsene

Torg, Pilegrimsled og Mjøsorm Tredekke, utsiktspunkt og bevegelse

Situasjonsplan / 1:500

Eksempel på korkfasade 
i grå-beige sandsteinfarge

PILEGRIMSLYKTEN



Hverdagsprogram Restauranten kveldstid

Forelesning og studieområder

Inngangsplan / 1:200 Fleksibiltet og funksjon

Konferanse, bryllup eller store eventer

Kjeller med museale samlinger / 1:200

En bevegelse mot lys og utsikter Auditorium og podium

I løpet av dagen tilrettelegger planen for fleksible arealer 
og gode muligheter for et sammenkoblet og åpent land-
skap. Man kan åpne eller avgrense restauranten, møter-
ommet, auditoriet og biblioteket med studieplassene etter 
behov, eller koble de sammen via vrimlearealet.

Besøkssenteret har to innganger, den primære ankom-
sten fra øst, men også en inngang fra Mjøssiden hvor man 
finner en generøs teresse for uteservering. Restauranten 
kan sammen med vrimlearealene avgrenses fra resten av 
virksomheten ved behov.

Ved større forelesninger fungerer biblioteket og studie-
plassene utenfor som et mingleområde, og kan forlenges 
utomhus ved å åpne skyvedørene. Her opplever man om-
givelsene og de ikoniske nabobygningene. Naturligvis kan 
arealene også kobles sammen med restauranten.

Store deler av inngangsplanet kan åpnes opp og fungere 
som en helhet ved større eventer. Skyvedørene ved audi-
toriet og møterommet kan dras til siden sammen med 
stolene for å skape et stort rom med utsikt i flere retning-
er, samt kobles opp mot restaurant og øvrige fasiliteter.

I kjelleren har de funksjonene som med 
fordel kan ligge under bakken blitt plassert. 
Her ligger de ulike arkivene, med god 
forbindelse til hverandre, samt vareheis 
og trapp som kobler hele bygningen 
sammen vertikalt opp til kontoretasjen. 
For å ytterligere øke tilgjengeligheten fra 
de offentlige delene og biblioteket, har 
også den mindre personalheisen kobling til 
kjelleren.
De tekniske arealene ligger i den nordre 
delen, og hele kjelleren ligger utenfor det 
området som i detaljplanen er merket med 
flomfare. 

Vrimlearealer gjennom bygningen strekker seg fra fra in-
ngang til inngang og byr på utsikt mot inngangstorget i øst 
eller sjøen i vest. Det finnes flere tydelige siktlinjer gjen-
nom bygningen som skaper en bevegelse mot lyset. Også 
utstillingsplanet er planlagt med lysinnslipp og strategisk 
plasserte karnapper med store vinduer.

Auditoriet har en teleskoptribune som gir fantastisk utsikt 
mot omgivelsene. Foruten rommets fleksible funksjon og 
mulighet for avgrensning har det også en generøs tak-
høyde. I etasjen over auditoriet dannes et podium for ut-
stilling, med en plassbygd benk som retter seg mot en av 
de store karnappene hvor man kan nyte utsikten.
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Ovre etasje - utstilling og kontor / 1:200

Inngangsrommet og reisen gjennom bygningen

Volumoppgave og program

Sektion A-A / 1:200Snitt A-A / 1:200

Et delbart og skiftende utstillingsområdeBevegelse gjennom utstilling Drift og kontor med merverdi

44 333366 603 Fotoarkiv 100
401 181 604 30
404 55 605 33

11 229966 405 55 77 110088
101 170 406 20 701 20
102 60 407 5 702 10
103 60 408 20 703 20
104 6 55 330033 704 58
22 11007733 501 111 88 LLaaggeerr 112200

201 775 503 22 801 30
202 75 504 22 802 30
203 118 505 Materiallager 20 803 30
204 Auditorium 75 506 33 804 Bokmagasin 30
205 30 507 30 99 110011
33 228844 508 50 901 Tekniske rom 86

301 140 509 15 902 5
302 57 66 226688 903 10
303 11 601 80
308 76 602 25 22888899

RRoomm  IIDD  RRoommttyyppee
PPrroossjjeekktteerrttee KKoonnttoorr  --  oogg  ppeerrssoonnaallaarreeaalleerr

TToottaall  kkvvmm AArreeaall  kkvvmm  Kontorer Ordningsrom foto
Møterom Fotoatelier

IInnnnggaannggssppaarrttii  oogg  rreesseeppssjjoonn Spiserom m/tekjøkken MMiilljjøøssttaassjjoonn
Vrimleareal Arkivrom Søppelhåndtering
Resepsjon/butikk/kontor/lager Serverrom/skriverrom Kjølerom organisk avfall
Garderobe og toaletter publ. Garderobe/WC Vaskesentral 
Toalett/garderobe personal VVeerrkksstteeddeerr Varemottak med innkjøringsport
PPuubblliikkuummssaarreeaalleerr Snekkerverksted
Utstillinger, faste og temporære Sveiserom Utstillingsmateriell
Multimedierom Maleverksted Materiell formidling
Bibliotek m/kontor og bokmagasin Butikklager

Montering utstilling
Systue Lager teknisk utstyr AAnnnneett
RReessttaauurraanntt Garderobe/WC/dusj
Restaurant/spisested Verkstedkontor Personalheis
Kjøkken AArreeaalleerr  ffoorr  mmuusseeaallee  ssaammlliinnggeerr Vareheis
Personalgarderobe/WC/kontor Arkiv skriftlig materiale
Møterom Ordningsrom arkiv SSuumm

Snittet viser inngangen med den store, innbydende trap-
pen, og besøksplanet med takkarnappen som retter seg 
mot Storhamarlåven. På inngangsplanet vises hove-
dinngangen til butikken og resepsjonen i bakgrunnen. Til 
venstre ser man restauranten med den store utkragede 
terrassen mellom trærne. Bevegelsen gjennom byggingen 
starter som oftest ved hovedinngangen via resepsjonen 
der man løser inn billetten, for videre å kanskje stoppe litt 
opp ved loungemøblene på vrimlearealet. Vrimlearealet 
går tvers gjennom bygningen og leder frem til vinduspar-
tier med utsikt over Mjøsa. Her ligger også restauranten 
med utgang til terrassen. Alt med utsikt over vannet og 
omgivelsene. Kanskje avsluttes eller innledes et besøk 
med å spise her? Trappen som leder opp mot utstillingen 
er et sentralt blikkfang i inngangsrommet og viser tydelig 
bevegelsesretningen. Bevegelsen oppover forsterkes av 
taklyset og karnappen som man møter når man kommer 
opp trappen. Utstillingsplanet er et fleksibelt areal med 
store veggflater, rene kvalitetsmaterialer og strategisk 
plasserte lysinnslipp, samt generøs takhøyde. 

Utstillingsplanet har som inngangsplanet fleksible area-
ler som kan separeres eller kobles sammen, noe som gir 
mulighet for å tilpasse arealene til det som stilles ut. De 
faste mellomrommene hvor innholdet kan programmeres 
er medierommet, syrommet og det store podiet.

Når du har gått trappen opp mot utstillingen møtes du av 
karnappen som vender seg mot Storhamarlåven. Deretter 
kan du bevege deg fritt gjennom utstillingsarealet, stoppe 
ved neste lysinnslipp mot sør eller mot vest og innsjøen 
og deretter videre mot f.eks. medierommet og systuen.

De tre ulike etasjene er koblet sammen med to heiser, en 
personal/besøksheis og en større vareheis. For de ansat-
te i senteret finnes gode arbeidsmuligheter, med en stor 
takterrasse mot vannet, en romslig og lys driftsavdeling, 
utgang til det frie, samt god internkommunikasjon.

Ankomsthallen med siktlinje mot vannet. 
Til høyre vises resepsjonen, i bakgrunnen restauranten, 
og til venstre ser man trappen opp til utstillingen.

PILEGRIMSLYKTEN



Snitt B-B / 1:200

Et robust nullenergihus Funksjonell flyt og logistikk

Konstruksjon og logistikk 

Kjeller med museale samlinger og 
teknikk koblet til vare- og personheis

Synlig og rasjonell limtrekonstruksjon 
som del av utformingen

Lettvegger i tre som enkelt kan 
flyttes og modifiseres over tid

Integrert og skjult varelevering 
koblet direkte til vareheis, 
restaurant og verksteder

Stabiliserende hjertevegg over to plan

Stabiliserende hjertevegg over to plan

Personheis møter lys og utsikt 

Vareheis koblet direkte sammen 
med utstillingslager på ovre etasje 

Solid, energieffektiv og godt isolert 
volum, med få store vindusåpninger 
som rammer inn omgivelsene

Klimaskall kledd i kork med 
høy isoleringsevne 

Solcellepaneler mot sydvest 
skjult på taket

Overlys ovenfor inngang/utstillingen 
og sosiale flater i kontor med 
mulighet for naturlig ventilasjon

Verksteder med direkte adgang til 
arbeidsplasser utenfor

Bygningen har en enkel form uten mange utkragede ele-
menter. Det ukompliserte taket, de gjennomtenkte åp-
ningene, strategien rundt de transparente seksjonene og 
den kompakte bygningen, skaper til sammen et energief-
fektivt bygg. Generelt har glassflater blitt holdt nøkterne 
i antall og fordeling, og det er lagt stor vekt på plassering 
for å oppnå et flott visuelt uttrykk. Vinduene er plassert 
langt inn i de tykke veggene for å bruke veggtykkelsen 
som en naturlig solbeskyttelse. Materialvalget er valgt 
med tanke på ekstremt god isolasjonsevne og veggtykkel-
sen sikrer en bygning som tåler voldsomme temperatur-
svingninger utenfor. Kork som fasademateriale er veldig 
isolerende, samtidig som det er et miljøvennlig valg med 
god tilvekst. Korken blir dermed både et velfungerende og 
symbolsk valg.
Takvinduene som slipper inn lys ovenfra, kan i tillegg 
brukes som naturlig ventilasjon. På taket er det et stort 
antall solceller som bidrar til bygningens energiforsyning. 
Bygningen har bergvarme, varmepumpe og gjenvinner 
varmen.

Bevegelsen til og gjennom huset er godt ivaretatt, og 
er en av bygningens viktigste styrker. Bygningen har 
gjennomgående god intern kommunikasjon. Det er enkelt 
og naturlig å nå de forskjellige funksjonene for både de 
som besøker og de som arbeider i bygningen. For de 
ansatte, enten de jobber med driften, på kontoret eller 
biblioteket, finnes det gode områder for omkledning, 
en nydelig terrasse og spisestue, enkel tilgang til 
forskjellige deler av bygningen samt mulighet for å gå 
ut. For eksempel har verkstedene direkte tilgang til 
utendørs arbeidsplasser. Møtet mellom Pilegrimsleden 
og leveranser er et viktig punkt. Varemottak har derfor en 
egen inngang med en glidende fasadevegg. Varemottak 
og leveranser kan derved skjules helt i fasaden og viser 
dermed respekt for det historiske miljøet utenfor. Når du 
er inne i varemottaket er det direkte tilgang til vareheisen, 
hvor det er enkelt å levere til utstillingsområdet på 
øverste plan, til driften på inngangsplan eller ned til 
kjelleren. Leveranser inn og ut av restauranten håndteres 
også smidig på denne måten.

Utsikt over trappen med overlys, og hjerteveggen som fungerer som en stor flate å vise utstillingsmateriale på.
Når man kommer opp fra trappen når man en av tre store karnapper, som i denne situasjonen retter seg mot Storha-
marlåven og knytter utstillingen til sine omgivelser. Materialene er av god kvalitet, med sobre og nøytrale farger.
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1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

En opplevelsesrik helhet

Vy fra nordvest

Vy fra sørøst

Katedralens grønne landskap vil være en del av 
ankomsten og skaper en naturlig sirkulasjon for buss og 
bil, samt plass til 8 HCP-plasser innebygd i grøntområdet.

Karnappene skaper tre store lysinntak til utstillingen, 
rammer inn de historiske bygningene i alle tre retninger 
og belyser omgivelsene om kvelden.

En værbeskyttet inngang kledd i tre er plassert i 
skjæringspunktet mellom Pilegrimsleden og torget gjør 
den godt synlig både fra ankomst og Pilegrimsled.

Økonomiinngangen er integrert og gjemt bak en 
skyvedørseksjon som gjør at bygningen kan bli en 
sammenhengende helhet uten en kjedelig bakside.

Pilegrimsleden er beskyttet ved hjelp av vegetasjon fra 
ankomstområdet og skaper en grønn og bilfri forbindelse 
til eksisterende besøksparkering i øst.

Under de eksisterende trærne i nord ligger verkstedene 
med sine utendørs arbeidsplasser, som også kan åpnes 
og brukes til offentlige kurs om nødvendig.

De bevarte murene vil være en del av stiene som fører 
opp til uteserveringen og terrassen mot sør, sammen 
med en opplevelsesrik kjøkkenhage til restauranten.

De eksisterende trærne foran huset er bevart som en 
trelund innebygd i en sittemur mot torget, og kan brukes 
til undervisning, mingleareal og kommunikasjon utendørs.

En stor fleksibel flate sentrert rundt en lekeskulptur 
som forestiller Mjøsormen gjør utstillingen og 
historiefortellingen til en del av landskapet.

Kontoretasjen er naturlig skjermet fra offentlig 
virksomhet. Personalterrassen er integrert i volumet med 
utsikt over Mjøsa og de eksisterende tretoppene

Uteserveringen forsterker aksen fra inngangsrommet 
gjennom huset og stikker ut som et utsiktspunkt mot van-
net. Her kan du nyte utsikten og solen hele dagen!

Solcellepanelene som er skjult på taket, korken, husets 
kompakte form og tekniske løsninger som varmegjenvin-
ning sørger for at huset oppfyller nullenergikrav.

1. Gårdsplass og kiss n ’ride 5. Øyne og lykter

6. Tredekke og inngang

7. Varemottak og logistikk

2. Pilegrimsleden

8. Utendørs arbeidsplass og verksted 11. Kjøkkenhage og bevarte murer

4. Trelund og sittemurer

3. Torg og Mjøsorm

9. Terrasse og kontoretasje 10. Uteservering og utsiktsplass 12. Solcellepaneler og energieffektivitet
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AKSIALEN

YDMYK ISCENESETTELSE 
& FREMKALLING AV OMGIVELSENE
Det har ikke vært tradisjon for nybyggeri på Domkirkeodden 
siden man valgte å iscenesette stedet som et minnesmerke på 
slutten av 1800-tallet. 

Man har siden derimot iscenesatt, omsluttet og ombygget his-
torien - men ikke bygget nytt. 
Og sånn synes vi at det bør fortsette å være. 

Med det mener vi at stedet ikke har behov for en bygning som 
kan risikere å ta fokus fra de 2 sterke hovedrolleinnehav-
erne som allerede i dag setter en markant dagsorden for om-
rådets bebyggelser, men snarere agere landskap og romdannere 
i en fremkalling og iscenesettelse av sine omgivelser.

Utvidelsen bør derfor ydmykt integrere seg i landskapet og 
bygge videre på den tradisjonen som har vært i området ved å 
‘fremkalle’ de eksisterende verdiene. 

En landskapelig gestus, som respekterer og underordner seg 
den fredede Storhamarlåven og Hamardomen.

AKSIALEN
Ruinene etter Domkirken og Bispeborgen ligger på 
Domkirkeodden og minner oss om en svunnen tid hvor Hamar 
var et geistelig sentrum. 

I dag er Hamardomen ett fikspunkt i byen og hele byen ledes 
av aksen til dette magiske stedet.

Vårt prosjekt oppstår af aksen som ett foldet landskap der 
oppstår av kalksteinen i undergrunnen og leder blikket, 
bevegelsen og lyset mot domkirkeruinen. 

GJENINNFØRE DOMKIRKEODDEN SOM 
DEL AV BYENS HISTORISKE AKSE
Respekten for Hamardomen og ankomsten til områdets histor-
iske landemerke tenker vi er én av utvidelsens viktigste op-
pgaver å sikre. 

Domkirkens plassering i enden av den historiske aksen via 
Vognvegen har igjennom tidene gjort den til en viktig markør 
i byen, og dette ønsker vi å få tydeligere frem igjen.

Ved å bringe aksens linjeføring tydelig inn i området som en 
styrket ledetråd strekes historien opp på ny. Pilgrimsruten 
flettes inn i den aksiale flyt som leder byen og den besøkende 
helt tett på, i et sjenerøst ankomstrom til Friluftsmuseet 
med Hamardomen som endepunkt.

EN LANDSKAPELIG FLATE 
LØFTER SEG UT AV STEDET
Ut fra aksens retning løfter museumsutvidelsen med sine 
kalksteinsflater seg ut av undergrunnen som en landskapelig 
vifte, som folder seg over en serie av blikk mot Hamardo-
men og Storhamarlåven - nærmest som et stort landskapelig 
’teppe’ lagt over museets program. 

Inngangen oppstår som et klart utpekt fast punkt som innram-
mer Hamardomen - et ‘løft’ i landskapsteppet, hvor husets 
varme indre blottes. 

Som den eneste reelle fasade skapes en nærmest sakral åpning 
mot torget og museumsområdet som på diskret vis vil vitne om 
kirkens religiøse tilstedeværelse og billedverden. 

Herfra stråler husets funksjoner og indre bevegelser ut i en 
serie av storslåtte møter mellom museumsområdet og panorami-
ske blikk over Mjøsa.

EN LANDSKAPELIG 
ISCENESETTELSE
På utvidelsens overside stråler bygningens flater som en 
terrassert, landskapelig formidler for hele museumsområ-
det og skaper 2 amfier, som iscenesetter området som én stor 
landskapsscene.

Mot byen favner landskapet ankomstrommet og byr folk 
velkomne. Pilgrimsstiens vandring inn i området markerer 
overgangen mellom by og friluftsmuseum, hvor man kan samles 
i det grønne.

Omkring torget og inngangen åpner et 180 graders amfi om-
rådet opp i en feiring av både museum og landskap som en 
fortelling om stedets flotte kobling til de store vidder.

Her kan man sitte og betrakte Hamardomen med horisonten i 
det fjerne. Her kan besøkende samles til omvisninger eller 
som tilskuere til festivaler og arrangementer på den store 
plenen.
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BÆREKRAFT
Prosjektets bærekraftintensjoner hviler på tre fundamenter:

KULTURELL BÆREKRAFT
Kulturarven er et enestående bærekraftelement på Domkirkeodden. AK-
SIALEN tar som nybygg hensyn til de primære historiske elementene på 
Domkirkeodden - ruinene fra Domkirken, Bispeborgen og Storhamarlåven. 
Den eneste åbne fasaden er en nermest sakral åbning som utpeker aksen 
mot domkirken. Resten er et foldet landskap av det lokale steinmateri-
ale - kalkstein. Bygget respekterer de øvrige bygg ved landskapelig å 
føye seg og ikke overstige kotehøyde 142,5. 

BÆREKRAFTIG KONSTRUKSJON
Betongsteinen der utgjør de indre rom anvendes som termisk masse som 
bidrar til oppvarming av bygget på kvellstid. Resten av bygget kon-
strueres som en limtreskonstruksjon med utfyllingselementer i massiv-
tre.

ETT FOLKELIGT ROM
Prosjektet gir plads til alle gjester - også dem som ikke er besøkene 
på museet. Bygget blir landskapelig i møtet med bakken og danner amfi 
med oppholdstrappe med utsikt til Hamardomen og Pilgrimsstien iscen-
esettes som en aktiv bevegelse med en bjørkelund og sitteplasser på 
kanten av AKSIALEN. 

FASADE ØST, 1:300

FUNKSJONS- OG FLOWDIAGRAM FORHOLDET TIL
EKSISTERENDE STRUKTURER
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STREIF
 
historie / kultur / natur 

lett berøring
et streif av vinden
en strime av lys

INTENSJONER OG 
OVERORDNET GREP

STREIF tilfører et nytt lag i den rike kulturhistorien 

på Domkirkeodden, fremhever de lokale naturressur-

sene og forsterker Domkirkeoddens unike museum, 

park- og landskapskvaliteter. 

 1. BEARBEIDET ADKOMST

Dagens hovedinngang fra Strandvegen tydeliggjøres 

ved at parken forlenges mot øst. Bygget plasse-

res på en høyde og det oppstår nye parkrom rundt. 

Trafikklogistikken forenkles og avvikles i tilknytning 

til vegen. 

2. NYTT PARKTUN 

Det dannes et nytt parkrom, Tunet, mellom adkom-

sten, Storhamarlåven og Streif, omkranset av frodige 

trekroner. Tunet gir rom for ulike aktiviteter gjennom 

hele året. Parkpromenadene og pilegrimsleden strei-

fer gjennom og binder Tunet sammen med resten av 

parken.

3. TAKET – ET NATURRESERVAT 

Taket blir et nytt parkrom med en lokal kalkrik tørr-

bakkeeng av stedegne, rødlistede arter. Størstedelen 

av taket er tilgjengelig bare for insekter og fugler.

4. ET ROLIG YTRE, RIKT INDRE

Det nye bygget inngår i et samspill med 

Storhamarlåven, Domkirkeruinene og de antikvariske 

bygningene. Bygget underordner seg i situasjonen 

med et rolig ytre og et rikt indre liv.

5. SVALGANGEN 

Inspirert av de antikvariske bygningene på odden 

videreutvikles svalgangen som et organiseringsprin-

sipp. Svalgangssonen tilbyr et overgangsrom mellom 

ute og inne. 

6. ET BYGG I TRE

STREIF bygges hovedsakelig i tre, inspirert av lokal 

byggeskikk og med mål om å bygge et miljøvennlig 

og fremtidsrettet bygg.  

STREIF
1
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LANDSKAPSFORSTÅELSE

Den kalkrike berggrunnen og den solrike plasserin-

gen mot Mjøsa danner grunnlaget for en helt spesiell 

park som karakteriseres av myke former med slake 

høyder, majestetiske trær med ruvende kroner og 

en artsrik bunn- og buskvegetasjon mellom gress-

bakkene. Parken knyttes til Hamar sentrum i sør og 

Martodden/Furuberget i nord med en innholdsrik 

strandpromenade som utvider parkfølelsen. Mot øst 

avgrenses parken av Strandveien og en kvartals-

struktur med frodig boligbebyggelse ved Storhamar.

BYGGETS PLASSERING I LANDSKAPET

Byggets plassering på en høyde i parken danner 

grunnlag for nye parkrom. Parken forlenges mot øst 

helt fram til Strandveien med en tydelig adkomst-

situasjon fra parkeringsplassen. Høydedraget gir 

spesielt fine utsiktsforhold mot Mjøsa og oversikt 

over resten av parken. Langstrakte, vestvendte ter-

rasser innpasses i det skrånende terrenget inntil 

bygget. Takflaten omgjøres til et ekstra parkrom med 

stedegen vegetasjon. 

PARKERING OG TRAFIKK

Busser og biler benytter eksisterende gatestruktur 

til adkomst og utkjøring, slik at snuing ikke beslag-

legger verdifullt parkareal. Busser håndteres ved 

arealeffektiv kantsteinsparkering langs et raust 

fortausareal som vender direkte inn mot parken. 

Vareleveringen er lagt like nord for bussparkeringen, 

og ledes til byggets nordøstre hjørne der det også er 

arbeidstun tilegnet ansattes behov og plass for reno-

vasjon. Parkering for sykler og forflytningshemmede 

er lagt inn i parken, tett inntil hovedadkomsten. 

ADKOMST MED PARKPREG

Fra adkomstplassen ved Strandveien ledes man inn 

på en sjenerøs parkpromenade inn i parken til de 

mest sentrale bygningene. De besøkende får umid-

delbart en opplevelse av å gå inn i museumsparken, 

gjennom trekronene og inn til det sentrale Tunet som 

tilhører hele området. 

FLERE PARKPROMENADER OG STØRRE 

MANGFOLD

Nye parkpromenader og gangveier komplementerer 

eksisterende ganglinjer og leder mot nye parkrom. 

NYE PARKROM 

Byggets langstrakte form og plassering på høyden 

skaper nye parkrom som vil berike parkens innhold, 

kvaliteter og funksjoner:

• Tunet: blir et nytt parkrom mellom STREIF, 

Storhamarlåven og adkomsten, med god kontakt til 

Domkirkeruinene. Lineære promenader gir logiske 

ganglinjer, avgrenser grusflaten og binder Tunet 

sammen med resten av parken. Tunet er egnet for 

arealkrevende arrangementer gjennom hele året. To 

majestetiske tuntrær på høyden mellom Tunet og 

Museumsparken rammer inn utsiktspunktet.

 

• Sol- og fruktterrasser: I den vestvendte skråningen 

legges det inn 3 solterrasser parallelt med byg-

ningskroppen. Den øverste terrassen ligger som en 

utvidelse av restauranten og foajeen. Terrengtrapper 

avslutter terrassene og sørger for en myk overgang til 

gressbakken.

• Takhage: Taket gis til naturen for økt biomangfold 

og bevaring av lokal, sårbar natur ved at en kalkrik 

tørrbakkeeng med lokale, truede plantearter eta-

bleres her. Publikum har tilgang til en tilrettelagt 

takvandring.

MATERIALITET OG GJENBRUK

Høydedraget er et kalksteinsberg, og stein som tas 

ut for å innpasse bygget kan benyttes som synlige 

element i parkens utforming, som for eksempel ter-

rengmurer, trapper, terrasser og promenader. Den 

kan også knuses til grus og benyttes som plassdekke 

på Tunet og langs parkstier. Dette vil gi parken et 

unikt preg av lokale materialer. 

KOMFORT OG TILGJENGELIGHET 

Parkrom og promenader suppleres med benker for å 

invitere til opphold og hvile. De viktigste ganglinjene 

legges med fall som tilfredsstiller kravene til uni-

versell tilgjengelighet. Naturlige ledelinjer benyttes 

for god orientering og synlighet. Parken tilgjenge-

liggjøres hele året og døgnet ved å legge til rette for 

brukerstyrt lyssetting langs de viktigste ganglinjene, 

slik at området føles trygt og tilgjengelig. Blending 

og unødvendig belysning unngås, slik at også mørket 

og nattehimmelen kan oppleves. 

situasjonsplan

1 : 500 

BORGEN
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204
AUDITORIUM

505
MATERIALLAGER

501
SNEKKERVERKSTED

506
MONTERING

509
VERKSTEDKONTOR

604
ORDN. FOTO

503
SVEIS

504
MALE

507
LAGER

901-1
TEKNISK ROM

904
VAREMOTTAK

601
ARKIV SKRIFTLIG MATERIALE

901-3
TEKN.

408-1
GARD.

408-2
GARD.

103-2
WC PUBLIKUM

103-3
WC PUBLIKUM

804
LAGER

802
LAGER

803
LAGER

801
LAGER

508-2
GARDEROBE

703-1
VASKESENTRAL

903
VAREHEIS

603
FOTOARKIV

602
ORDN. ARKIV

605
FOTOATELIER

103-1
HWC STELLEROM

104
HWC 508-1

WC/DUSJ

702
KJØLT AVFALL

701
SØPPEL

902
HEIS

901-2
TEKN.

303-2
GARD.

303-3
GARD.

B

B

AA
101-4

FOAJE/GARDEROBE

SVALGANG

N
O

R
D

RØMNINGSVEI

ØKONOMI-
INNGANG

202
MULTIMEDIA

302-2
OPPVASK

303-1
HWC

703-2
BK

901-4
TEKNISK

302-4
LAGER

302-5
KJØL

302-6
FRYS

302-3
PERSONALROM

102-2
KONTOR

201
UTSTILLINGER

901-5
TEKN.

205
SYSTUE

101-1
VINDFANG

102-1
RESEPSJON/BUTIKK

101-2
FOAJE

901-6
TEKN.

102-3
LAGER

302-1
KJØKKEN

301
RESTAURANT

308
MØTEROM

902
HEIS

903
VAREHEIS

B

B

AA

UTESERVERING

SVALGANG

HOVEDINNGANG

SVALGANG

SVALGANG

overlys

401-1
KONTOR

203-1
BIBLIOTEK

406
ARKIV

404
MØTEROM

407
SERVER

408-3
HWC

703-3
BK

401-18
KONTOR

405
SPISEROM

901-7
TEKN.

203-2
KONTOR

902
HEIS

B

B

AA

MESSANIN

409
SVALGANG

TAKHAGE
overlys

1  INNGANG OG RESEPSJON 385 m2

101  Vrimleareal / foaje    247 m2 

102  Resepsjon/butikk/kontor/lager  74 m2 

103  Garderobe og toaletter publikum 58 m2

104  Toalett/garderobe personal  6 m2

2  PUBLIKUMSAREALER  1005m2

201  Utstillinger     723 m2

202  Multimedierom    78 m2

203  Bibliotek m/kontor og bokmagasin 105 m2

204  Auditorium     78 m2

205  Systue     22 m2

3  RESTAURANT    331 m2

301  Restaurant     141 m2

302  Kjøkken     83 m2

303  Garderobe personal   21 m2

308  Møterom     85 m2

4  KONTOR- OG PERSONAL  392 m2

401  Kontorer     191 m2

404  Møterom     48 m2

405  Spiserom m/ tekjøkken   55 m2

406  Arkivrom     19 m2

407  Serverrom/skriverrom   6 m2

408  Garderober/wc    41 m2

409  Utendørs takareal / svalgang  31 m2

5  VERKSTEDER    271 m2

501  Snekkerverksted    101 m2

503  Sveiserom     20 m2

504  Maleverksted    20 m2

505   Materiallager    20 m2

506  Montering utstilling   38 m2

507  Lager teknisk utstyr   28 m2

508  Garderobe/wc/dusj   28 m2

509  Verkstedkontor    14 m2

6  MUSEALE SAMLINGER  256 m2

601  Arkiv skriftlig materiale   72 m2

602  Ordningsrom arkiv    28 m2

603  Fotoarkiv     100 m2

604  Ordningsrom foto    28 m2

605  Fotoatelier     28 m2

7  MILJØSTASJON   108 m2

701  Søppelhåndtering    20 m2

702  Kjølerom organisk avfall   7 m2

703  Vaskesentral     30 m2

704  Varemottak     51 m2

8  LAGER     126 m2

801  Utstillingsmateriell    28 m2

802  Materiell formidling   28 m2

803  Butikklager     39 m2

804  Bokmagasin     30 m2

9  ANNET     176 m2

901  Tekniske rom    163 m2

902  Personalheis     6 m2

903  Vareheis     7 m2

SUMMERING
Sum nettoareal *      3083 m2

Sum bruksareal (inkl. plan 0)    3713 m2

Sum bruttoareal      3736  m2

Brutto-/nettofaktor     =  1,21   

* inkl. alle rom utenom gangareal, trapperom, innervegger og 
yttervegger

plan 0

c +130,5

1 : 200 

plan 1

c+134,5 og + 135,0

1 : 200

plan 2

c +138,5 og + 130,5

1 : 200

ROMPROGRAM / 
AREALOPPGAVE

ORGANISERING AV 
BYGGET

Plan 2

Plan 1

Plan 0

PublikumAnsatte

Snitt

STREIF
3



Eksteriørperspektiv fra standpunkt 2: 

fra Mjøssiden.

Foaje med resepsjon og butikk, inngang til utstil-

lingene, restaurant og det vertikale foajerommet 

som er hjertet av bygget. 

Rampe fra messanin til bibliotek og takhage. Restauranten. Verkstedet.

SYNERGIER

MELLOM BYGG OG LANDSKAP

STREIF er langstrakt og etablerer en ny linje mellom 

Hedmarkstunet i sørøst og Barfrøstua i nord. Det 

hever seg forsiktig opp og åpner seg mot utsikts- 

og orienteringspunktet sør. Den slake takvinkelen 

mellom de to taknivåene er i samspill med de 

myke terrenglinjene. Høyden i sør samsvarer med 

Storhamarlåvens gesimshøyde.

Fasadene består av tre ulike sjikt; trekledningen, 

glasset og den tunge basen som sammen definerer 

svalgangssonen. Trekledningen som siler lyset er 

inspirert av de antikvariske bygningene. Den består 

av en kombinasjon av laminert plank og en stående 

kledning montert med en innbyrdes avstand, og 

overflatebehandles slik at den får en mørk farge, 

lignende de gamle stuene. Basen møter bakken og 

terrenget tegner seg mot veggen. Glasset åpner opp 

fasadene, gir kontakt med terreng, og muliggjør sikt 

og bevegelse på tvers av bygget.

For å oppnå en tilstrekkelig romhøyde og dagslysinn-

slipp på plan 0 er plan 1 splittet i to nivå. Det øvre 

nivået (+135) hever seg over bakken, mens det er 

trinnfri adkomst fra terreng til det nedre nivået (kote 

+134,5) med hovedinngang, foaje og restaurant. 

Det er på plan 1 man finner de viktigste publikums-

funksjonene, samt i en vertikal kjerne i forbindelse 

med foajeen som knytter de tre planene sammen og 

er tilgjengelig i hele byggets åpningstid. Her finner 

man hovedinngang med foaje, resepsjon og butikk, 

og utstillingsarealer med systue og multimedierom. 

Restauranten har fått en attraktiv plassering i sør, 

samt egen uteservering mot vest. De ansatte har en 

egen inngang direkte fra svalgangen. Et eget trap-

perom gir adgang til ansattfunksjoner på plan 0 og 2. 

Utstillingsrommet er sjenerøst og fleksibelt. Det 

er lagt opp til en svalgangssone for vandring langs 

yttervegg og et indre areal hvor man enkelt kan 

montere lettvegger ved behov. I svalgangen får 

man kontakt med omgivelsene og det er mulig å 

gå opp til takhagen. For mulig blending av rommet 

er det lagt inn skyvbare skodder i kledningen, slik 

at det er mulig å kontrollere dagslyset ved behov. 

Slik kan også svalgangssonen inkluderes i selve 

utstillingsarealet og hele arealet kan benyttes fritt. 

Utstillingsobjekter fraktes inn via vareheisen fra plan 

0 eller via et åpningsfelt i ytterveggen over varemot-

taket.

På plan 0 ligger auditoriet, publikum-wc og garde-

rober. Disse benyttes av museets og restaurantens 

gjester. Publikum får et gløtt inn mot arkivet, og kan 

gis tilgang til disse arealene ved behov. For sambruk 

mellom arkiv og bibliotek benyttes heis eller trapp 

i forbindelse med foajeen. Denne heisen er gitt en 

god størrelse, slik at den også kan fungere som en 

vareheis for flytting av bl.a. arkivmateriale opp til 

biblioteket. 

Utover dette er plan 0 hovedsakelig et plan for de 

ansatte og drift av bygget. Tett på trapperommet 

for de ansatte er det plassert fellesgarderober og 

toaletter for bevegelseshemmede. I bakkant ligger 

lager og tekniske rom. For flytting av lagermateriell 

benyttes enten foajeheisen eller vareheisen i nord. 

Arkivrommene er mørke, og det er kun ordnings-

rom arkiv og ordningsrom foto som har innslipp av 

dagslys. 

Helt nord på plan 0 ligger verkstedsarealene. 

Terrenget bearbeides noe, og de ansatte får sitt eget 

arbeidstun i svalgangssonen. Verkstedet er nær vare-

mottaket, søppelhåndtering og vareheis, slik at man 

enkelt kan frakte objekter opp til utstillingsarealene. 

På plan 2 er biblioteket plassert mellom takhagen 

og foajeen. Taket over biblioteket vippes opp for å få 

god romhøyde og gode dagslysforhold fra nord. Slik 

slippes dagslys inn i byggets kjerne via biblioteket, 

og det gis tilgang til gangbroene på taket. Det er 

begrenset tilgang til selve takhagen da dette blir et 

naturreservat for sårbare arter og natur. 

På motsatt side av foajeen har de ansatte sine kon-

torlokaler, som delvis krager ut over etasjen under. 

Også på plan 2 får de ansatte god kontakt med 

omgivelsene. De får et eget uterom, en svalgang i 

forbindelse med spiserommet, med utsikt til Mjøsa. I 

tillegg kan de ansatte selvfølgelig benytte takhagen i 

forbindelse med biblioteket. 

MELLOM NYTT MUSEUM OG 

EKSISTERENDE MUSEUMSBYGG

Domkirkeodden er et område mange streifer innom 

– på pilgrimsvandring, som besøkende i parken eller 

museet, eller som ansatt. Prosjektet favner alle de 

streifende.

STREIF er både en del av parken og det bygde 

miljøet på Domkirkeodden. Stiene streifer både 

langs og gjennom bygget. Særlig om sommeren kan 

bygget inngå i vandringen i parken. Besøkende kan 

gå inn eller gjennom bygget, kjøpe billett for så å 
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+145

+142.5

+138.5

+130.5

+134.5

+140

+135

langsnitt 

1:200

+142.5

+138.5

+130.5

+134.5

tverrsnitt 

1:200

fasade øst - hovedinngang

1:200

Eksteriørperspektiv fra standpunkt 1: 

fra Storhamarlåven i retning nord. 

RESTAURANT

TEKNISK, LAGER, GARDEROBER

ADMINISTRASJON

EKSISTERENDE TERRENG

EKSISTERENDE TERRENG

BIBLIOTEK

MULTIMEDIA UTSTILLINGER

TAKHAGE

AUDITORIUM VERKSTEDERARKIV

FOAJE

gå videre ut i museumsparken, eller velge å besøke 

restauranten, utstillingene, auditoriet, biblioteket 

eller taket. Vinterstid vil bygget fremstå som varmt 

og inviterende, på en tid av året hvor museet ellers 

har hatt et begrenset tilbud. 

I utformingen av STREIF har det vært viktig å oppnå 

et godt og harmonisk samspill med Storhamarlåven, 

Domkirkeruinene og de antikvariske bygningene. 

Ved å videreføre og utvikle elementer vi finner på 

stedet, finner bygget sin plass i de bygde omgivel-

sene. Håpet er at det tilfører noe nytt, som samtidig 

fremhever kvaliteter ved det gamle og øker områdets 

attraktivitet. 

De viktigste elementene som videreutvikles er; sval-

gangssonen, trekledningen og møtet mellom det 

tunge/bakken og en lett trekonstruksjon. Tresøylene 

lander på en betongsokkel – slik fremheves overgan-

gen mellom materialene og møtet med bakken, slik 

vi kan se i det eldre trebyggeriet.

Brukerne av det nye bygget får stadige glimt, gløtt 

og streif av utsikt mot de omkringliggende byggene. 

Slik spiller bygget på lag med de bygde omgivelsene 

og lar dem bli et bakteppe for opplevelsene i det nye 

bygget.

GJENNOMFØR-
BARHET

Prosjektet er innenfor gjeldende reguleringsbestem-

melser og kan gjennomføres innenfor gjeldende 

reguleringsplan. 

Det legges opp til kun mindre terrengendringer i 

uteområdet, der det er nødvendig. Slik begrenses 

risikoen for å komme i konflikt med kulturmin-

ner i grunnen. Det er lagt opp en aksemodul med 

en senteravstand på 5,2 meter. I svalgangssonen 

er aksebredden 3 meter. På plan 0 er det plassert 

et større teknisk rom som betjener hele bygget. 

Føringsveier/sjakter er plassert i forbindelse med 

vertikalkommunikasjonen i bygget. Både bygg og 

uteområder er universelt utformet. 

STREIF er robust mht størrelse. Dersom det er behov 

for et større eller mindre areal i deler av bygget, kan 

prosjektet tilpasses. De ulike funksjonene har en 

tydelig plassering og avgrensning. Etasjene er delvis 

uavhengige av hverandre, slik at de kan ha en inn-

byrdes varierende størrelse. Det er mulig å begrense 

deler av underetasjen, dersom det er konflikter med 

kulturminner i grunnen.

Bygningen oppføres som et passivhus hvor det er 

fokus på god, varig materialbruk og gode energiløs-

ninger: 

• Betong / basen: Det benyttes kun lavkarbonbetong 

der hvor det er nødvendig – mot terreng. Eksponert 

betong bidrar som termisk masse.

• Tre: Bygget oppføres hovedsakelig i tre - med 

bærekonstruksjoner i limtre, dekker og konstruktive 

vegger i massivtre. Det benyttes lokalt og/eller mil-

jøsertifisert treverk og lavemitterende materialer for 

et godt inneklima. Utvendig behandling av treverk i 

fasade av miljøvennlig lakkbeis i en mørk tjærefarge. 

• Energi: Det kan etableres energibrønner for oppvar-

ming av bygget. 

• Utkragingen: Kontordelen på plan 2 krager utover 

restauranten på plan 1. Dette bidrar til at den varme 

sommersola ikke kommer inn i arealene på plan 1 

med mye glass i fasaden, og reduserer behovet for 

avkjøling.

• Trekledningen / solskjerming: Trekledningen bidrar 

i solavskjermingen og avstanden mellom kledning 

og yttervegg gir rom for enkel montering av ytterli-

gere utvendig solavskjerming som en integrert del 

av fasadeuttrykket. Også dette reduserer behovet for 

kjøling. 

 

• Taket: Vegetasjonsdekket på taket bidrar positivt til 

å regulere temperaturen i bygget gjennom året.

• Ventilasjon: Foajerommet kan bidra aktivt inn i ven-

tileringen av bygget pga sin gode høyde og åpenhet. 

Det er tatt høyde for en balansert ventilasjon og det 

forutsettes at ventilasjon er ihht gjeldende krav. Det 

kan det være interessant å se nærmere på om bygget 

kan ventileres vha naturlig ventilasjon samtidig som 

krav til luftkvalitet i både arbeidslokaler og utstil-

lingsrom ivaretas. 

• Klimagassregnskap: gjennom mye bruk av tre og 

lavkarbonbetong er det ambisjoner om et lavt klima-

gassregnskap.
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Nattsmelle 
Silene noctiflora 

Nikkesmelle
Silene nutans

Smånesle 
Urtica urens

Rødlistet

Legesteinfrø
Lithospermum
officinale

Trollnype
Rosa
spinosissima

Muserumpe
Myosurus
minimus

Isop
Hyssopus
officinalis

Klostermose
Tortula muralis
obtusifolia

Bille
Opatrum 
riparium

Gresshumle
Bombus
ruderarius

Bakkehumle
Bombus humulus

Kirsebær
Prunus avium

Eple
Malus

Humle
Humulus lupulus

Rose
Rosa

Stær
Sturnus vulgaris

Kornkråke
Corvus
frugilegus

Gulspurv
Embriza citrinella

Vipe
Vanellus vanellus

Åkerforglemmegei
Geranium 
pratensee

Malurtnettege
Galeatus 
spinifrons

Blåklokke 
Campanula 
rotundifolia

Takhagen, naturreservatet og biblioteket.Perspektiv av takhagen. 

Mørkt, værbitt tre     Varmt, glødende treSvalgang, solskjerming, beskyttelse, overgang

Ute og inne - åpen og skjermet

Inspirasjon - utgangpunkt Oversettelse i nytt museumsbygg

Kledning, gløtt, sprekker, lysstreif Svalgang - inngang       Skjermet - åpent

Huset og bakken - treverket og steinen Betong og lokal stein          Lavkarbonbetong

MATERIALBRUK OG 
UTTRYKK

PÅ TAKET PÅ TERRASSENE

DET BLÅGRØNNE

VANN OG OVERVANN

Streif er godt rustet for å håndtere økt nedbør etter-

som det ligger på en høyde med naturlig avrenning 

til alle sider og omgitt av permeable flater. Ved å 

ha åpne arealer der vannet kan fordrøyes og helst 

infiltreres på en naturlig måte, oppnår man kvaliteter 

for både planter, dyr og mennesker. 

NATURLIG VEGETASJONSPREG 

Domkirkeodden har en svært rik flora med mange 

rester av kulturbetinget vegetasjon. Disse er 

delvis et resultat av den lange kulturhistorien på 

Domkirkeodden, av gunstig jordsmonn og et gunstig 

klima. Parken er særlig preget av store, ruvende og 

majestetiske trekroner. Mye av den stedegne vege-

tasjonen trives på kalkrik grunn og tiltrekker seg 

spesielle insekter og fugler, men er truet av tråkk. 

På taket er intensjonen å gjenskape deres naturlige 

miljø og la det stå urørt. STREIF ønsker å gjenskape 

deres naturlige og skjermede miljø på taket.  

LOKAL KULTURPLANTETRADISJON 

En innholdsrik urtehage er allerede etablert på 

Domkirkeodden, og en blomsterhage etableres på 

takhagen. Tradisjonen med å plante eple- og kir-

sebærhager inngår i utformingen av parkrommene 

rundt det nye bygget: Mot Strandveien foreslås 

en oppstammet kirsebærhage man kan vandre 

innunder, og som lager en grønn randsone mellom 

parken og gata. På terrassene vest for bygget kan 

det plantes eple- og pæretrær som man kan sitte 

innunder når det er stekende varmt. 
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INTENSJON OG HOVEDIDÉ
Prosjektets overordnete grep er å etablere en stor, fleksibel 
utstillingshall på ett plan. I motsetning til Hamardomen og 
Storhamarlåven, som begge knytter seg til de historiske sporene 
på bakken, hever det nye museumsbygget seg over terrenget, 
med vidt utsyn over Hedmarkens vakre landskap, der museets 
gjenstander og fortellinger er hentet fra.   

Vi mener at en ny museumsbygning på Domkirkeodden bør være 
enkel, og at en enkel bygning og terrengutforming vil styrke både 
landskapet og de eksisterende bygningene på museet.

Vi ønsker også en museumsbygning som er selvforklarende, der 
de ulike funksjoner og forbindelseslinjer føles naturlige, både for 
publikum, ansatte og andre brukere av museet.

Vi tror at en slik fleksibel, enkel og selvforklarende bygning 
vil kunne møte museets behov og ambisjoner i mange år, og 
på den måten være et bærekraftig svar på denne enestående 
arkitekturoppgaven. Som nykommer på Domkirkeodden vil det 
nye museumsbygget fremstå med sterk identitet og en ekspressiv 
og tidløs trekonstruksjon.

FORHOLDET TIL LANDSKAPET OG ØVRIGE BYGG
De strenge byggelinjene for nybygget er i seg selv en tolkning 
av situasjonen. Tomten følger det naturlige høydedraget i nord-
syd-retning og gir en ny bygning naturlig støtte i landskapet.  Vi 
ønsker ikke å benytte oss av det spisse tomtearealet mot syd som 
vi mener splitter landskapsrommet og stenger for mye av utsynet 
mot vest. Videre ønsker vi:

-  å holde uterommet mellom bygningene så åpent som mulig, og 
med fri utsikt mot vest.

-  at det nye Torget i sin typologi skal skille seg tydelig fra de 
andre romdannelsene på Domkirkeodden, som Storhamarlåvens 
indre gårdsrom, Hedmarkstunets firkant-tun og gatetunet ved 
adkomsten.

-  at det nye museumsbygget skal ha en utforming som primært 
knytter seg til landskapet, og ikke henter sin geometri fra de 
andre bygningene.

Vi ser en stor verdi, både arkitektonisk, funksjonelt og 
økonomisk, i å gi bygningen en enkel geometrisk hovedform som 
i mindre grad «forhandler» om utformingen med sine naboer.
I utstillingsetasjen krager bygningens sydøstre hjørne 4m ut over 
reguleringsgrensen (ref. reguleringsbestemmelsens pkt. 2.1.2 
Utnyttelse.)  Ellers er bygningsvolumet sentrert på det regulerte 
tomtearealet, slik at man i den videre planleggingen har en ca 2 
meters justeringssone langs begge sider.
Topografisk foreslås det omkringliggende terrenget i hovedtrekk 
bevart som i dag. Med unntak av det nye torget foreslås også 
vegetasjon og materialer på stier og plasser utført som en naturlig 
videreføring av dagens situasjon, med åpne gressarealer, variert 
trevegetasjon, gruslagte stier og asfalterte flater ved kjøreareal. 

Uterommet som dannes sør for den nye museumsbygningen får 
en åpen form som favner det store landskapsrommet. Her blir det 
trekantete torget et tyngdepunkt for hele friluftsmuseet. Torget 
stiger svakt (ca 1:30) fra adkomsten, men flater ut nær høybrekket 
mot vest og danner en tilnærmet horisontal flate foran den nye 
museumsbygningen. Torgplassen definerer klare ganglinjer 
mellom museets hovedinngang og hhv. parkeringsplassen og de 
andre museumsbyggene.

Vi ser for oss torggulvet med en struktur av firkantete stokker i 
grov malmfuru som ligger nedfelt i grusdekket. Oppdelingen i 
mindre trekanter gir mulighet for en variasjon i dekkematerialer, 
der enkelte felter kan fylles med steinbelegg, jord, tredekke 
osv.. Som dominerende torgdekke ser vi imidlertid for oss en 
komprimert og drenerende grus i en svakt varmere fargetone 
enn grusen på stiene rundt. Den trekantete strukturen har 
knutepunkter av støpejern og danner også tilkoblingspunkter for 
møblering og midlertidige torginstallasjoner. 

Også Pilegrimsleden er markert med bred plank i eik og 
malmfuru og gir assosiasjoner til middelalderens trebelagte torg 
og streter.

Som bygningsvolum skiller den nye museumsbygningen seg 
tydelig fra de eksisterende byggene på Domkirkeodden.  Vi 
føler oss sikre på at dette er en god arkitektonisk strategi. De 
to nabobyggene Hamardomen og Storhamarlåven er ikke bare 
mesterverk fra vår nære arkitekturhistorie, men også svært 
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karakteristiske figurer i landskapet. Vi tror at en overføring av 
geometri eller motiver fra disse bygningene vil være et feilgrep. 
Og tvert imot, at en ny selvstendig hovedform vil styrke helheten, 
både i forhold til de eksisterende byggene og landskapet.

Det nye museumsbygget vil tilføre Domkirkeodden mange 
kvaliteter som i dag ikke finnes på stedet: Den åpne og utadvendte 
første etasjen med et bredt publikumstilbud. Den karakteristiske, 
men fleksible utstillingsetasjen, hevet over landskapet. Og ikke 
minst, moderne personal- og driftsfunksjoner som vil gi en helt ny 
situasjon i en fremtidig museumshverdag. 

Som bygning og arkitektur er det likevel trekonstruksjonene som 
er det mest iøynefallende. De store fagverksdragerne er primitive 
i sin enkelthet og avanserte i måten de brukes i bygningen. 
Mens Storhamarloven var et mesterverk i arkitektonisk 
tolkning og kompleksitet, ble Hamardomen en spydspiss i stål- 
og glassarkitektur. Vi befinner oss i en landsdel med aktivt 
skogbruk, trelastindustri og limtreproduksjon, og vi tror at det nye 
museumsbygget både kan få lokal forankring og bli en milepæl i 
norsk trearkitektur. 

BYGNINGENS HOVEDFUNKSJONER OG SAMSPILL 
MED UTEOMRÅDER
Bygningen har et rektangulært bygningsvolum med tre etasjer 
over terreng, der fasadene i 1. og 3. etasje er trukket inn. 
Hovedinngang for publikum ligger mot syd, mens varemottak 
ligger mot nord. To sentrale kjerner sørger for vertikal 
kommunikasjon, teknisk distribusjon og vindavstivning. Nordre 
kjerne benyttes primært til personal og drift, mens den sydlige 
kjernen benyttes primært av publikum.

Mens utstillingsarealet i sin helhet er lagt til 2. etasje 
er den tilnærmet søylefrie 1. etasjen frigjort til andre 
publikumsfunksjoner. Fordi fasadelivet er trukket inn dannes 
et overdekket uteareal rundt hele bygningen. Dette utearealet 
knytter seg til rommene langs førsteetasjens periferi, og gir 
attraktive og funksjonelle ute/inne-situasjoner:  et overdekket 
inngangsparti mot syd, overdekket uteservering mot syd og vest, 
overdekket salgs- og utstillingsareal for museumsbutikken, og et 
overdekket uteareal for møterom og bibliotek. Mot nordøst får 
også varemottaket et overdekket adkomst- og lasteområde.

Det støpte gulvet i 1. etg. ligger i tilnærmet samme nivå som 
høydedragets opprinnelige terrengnivå, noe lavere enn dagens 
gulv i Restaurant Hamarstua. Veggene i 1. etg. utformes 
i hovedsak som glassvegger fra gulv til tak, og med en 
glassdetaljering som visker ut skillet mellom inne og ute. Tilslaget 
i det slipte betonggulvet innendørs er av samme type og fargespill 
som grusdekket ute, som igjen møter de omkringliggende 
gressplenene uten nivåforskjell eller kantmarkering.

Museumsbygningens sydvendte inngangsfasade vender mot 
den horisontale delen av torget. Her ligger hovedinngangen med 
restaurant og resepsjon/museumsbutikk på hver side.  Fra det åpne 
inngangspartiet kan man bevege seg opp til utstillingen eller ned 
til auditoriet. 

I underetasjen ligger også publikumstoaletter og ulike lager- og 
driftsfunksjoner. I 2. etg. deler de etasjehøye fagverksdragerne 
utstillingshallen inn i soner av ulike størrelser og karakter, 
hvor faste og temporære utstillinger kan monteres adskilt 
eller i sammenheng. Sentralt i utstillingsarealet ligger 
multimedia-rommet, mens den nordre delen av hallen rommer 
snekkerverksted og systue, åpent for publikum bak en stor 
glassvegg. En mulig teknisk og funksjonell finesse er en luke 
på 4x4m for inn- og utlasting av ekstra store objekter - fra 
varemottak til utstillingsetasjen (snekkerverksted), og fra 
varemottak til monteringsrommet i underetasjen (506).

Kontorer knyttet til funksjoner i 1. og 2. etg. (102, 203, 303, og 
509) er samlet i en egen kontoravdeling ved personalinngangen 
i 1. etg. Alle andre kontorer ligger i 3. etg. hvor 20 cellekontorer 
er organisert rundt fellesfunksjoner og møterom.  Utenfor 
spiserommet mot vest er det vist en uteplass for personalet med 
praktfull utsikt over Mjøsa.

GJENNOMFØRBARHET, TEKNIKK OG 
KONSTRUKSJON
Selvom forslaget viser et utradisjonelt bygningsvolum med en 
avansert trekonstruksjon mener vi at det er en byggeoppgave som 
kan gjennomføres med nødvendig forutsigbarhet og kontroll. Det 
meste av nybygget ligger på arealet til dagens restaurantbygg. 
Grunnforholdene er kjente, og behov for arkeologisk prøvegraving 
er begrenset. Vegger mot terreng og vertikalkjerner bygges i 
plasstøpt betong, mens det i dekket over u-etg. kan benyttes 
hulldekker med påstøp.  Utover dette kan hele bygningen utføres 
med limtre og massivtre som hovedmateriale. Bygningen er 
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planlagt med et rasjonelt modulsystem.

Åtte kraftige tresøyler bærer de fire innvendige fagverksdragerne. 
Disse sørger for bygningens utkraging i tverretningen, mens 
randdragere i fasadelivet danner utkraging i lengderetningen. 
Innenfor denne hovedstrukturen er fagverkene optimalisert med 
varierende dimensjoner i trykk- og strekkstaver. Det statiske 
hovedsystemet er også optimalisert ved at de fire midterste 
søylene er trukket lenger inn, noe som motvirker nedbøyningen 
på den utkragete 2.-etasjen. Fagverket i 2. etasje danner base 
for kontoravdelingen i 3. etg., bygget som en søyle-drager-
konstruksjon i limtre. Takflater og etasjeskillere i 2. og 3. 
etasje foreslås med kanalelementer av massivtre, tilsvarende 
de Østerrikske kanaldekkene LIGNATUR box element som er 
beregnet for lange spenn.

Med unntak av tre inntrukne søylene i 1. etasje er alle 
trekonstruksjoner lagt innenfor glasset. Alt synlig treverk er 
tenkt i ubehandlet furu som vil mørkne, men bevare sin gylne 
farge. Søyler og dragere i kontoretasjens yttervegger mantles med 
kobber, som fremhever utstillingsetasjen i eksteriøret og knytter 
bygningen til vernebygget fra 2005 (nordre ruin)

I første etasje vil den utkragete utstillingsetasjen redusere 
behov for solavskjerming, mens utstillingsetasjen er tenkt 
med solskjermende markiser som integreres i gesimsen. 
Også kontorene i 3. etg. har integrert utvendig solskjerming. 
En utfyllende energiberegning må legges til grunn for 
omfang av solavskjerming, glasstyper, varmeisolering og 
oppvarmingssystem.

De tilnærmet flate takene er tenkt med vannfordrøyende, grønt 
sedumdekke. Teknisk rom er plassert under auditoriet hvor det 
forbinder de to vertikalkjernene. Der ventilasjonsventiler ikke kan 
legges direkte til vertikalkjernene distribueres luft horisontalt via 
synlige kanaler under massivtredekkene.

Bygningen er tegnet med en gjennomgående hovedmodul på 2,4m 
som gir bygningen hovedmål (aksemål) på 38,4 x 24m. Generelt er 
arealene heller lagt noen prosent under enn over det programmerte 
nettoareal. Det er også vist mulighet for sambruk av enkelte 
funksjoner, som møterom og kantineareal i 3. etg., der arealene 
sammenslått danner et betydelig større rom en programmert. 
Brutto/netto-faktor for bygget er på 1,25.

Situasjonsplanen viser plassering av et eventuelt 2. byggetrinn 
på ca 1500m2 mot nord. Tilbygget kan utføres med samme 
konstruksjonsprinsipp og organisering som hovedbygget. 

AREALOPPGAVEAREALOPPGAVE 
 

Rom nr. Etg. Rom/funksjon 
 

Programmert  Prosjektert  

  INNGANG OG RESEPESJON 200 182 
101 1 vrimleareal 150 130 
102 1 resepsjon, butikk, kontor, lager 50 52 
103 u garderobe, wc publikum - (84) 
104  garderobe, wc personal - - 
  PUBLIKUMSAREALER 1005 980 
201 2 utstillinger, faste og temporære 735 711 
202 2 multimedia 75 73 
203 1 bibliotek, kontor, magasin 100 98 
204 u auditorium 75 79 
205 2 systue 20 19 
  RESTAURANT 270 252 
301 1 restaurant 140 129 
302 1 kjøkken 55 49 
303 u garderober, wc, kontor (kjøkken) - (13) 
308 1 Møterom, sluttet selskap 75 74 
  KONTORER OG PERSONALROM 305 250 
401 3 kontorer 175 164 
404 3 møterom 55 37* 
405 3 spiserom, tekjøken 55 43* 
406 3 arkiv (nær) 20 6 
 u fjernarkiv u-etg. - (12) 
407 3 server, skriver - (4) 
408 3 garderobe, wc - (31) 
  VERKSTEDER 250 252 
501 2 snekkerverksted 115 113 
503 u sveiserom 20 21 
504 u malerverksted 20 24 
505 u materiallager 20 19 
506 u montering utstilling 30 32 
507 u lager teknisk utstyr 30 26 
508 u garderobe, wc, dusj - (13) 
509 1 kontor verksted 15 17 
  MUSEALE SAMLINGER 255 243 
601 u arkiv, skriftlig 75 71 
602 u ordning arkiv 25 29 
603 u arkiv, foto 100 85 
604 u ordning foto 25 29 
605 u fotoatelier 30 29 
  MILJØSTASJON 100 111 
701 1 søppel 20 13 
702 1 kjølerom organisk 10 13 
703 u vaskesentral 20 29 
704 1 Varemottak v/innkjøring 50 56 ** 
  LAGER 120 115 
801 u utstillingsmateriell 30 28 
802 u formidlingsmateriell 30 29 
803 u butikklager 30 29 
804 u bokmagasin 30 29 
  ANNET -  
901 2u teknisk rom - (118) 
902 - personalheis - - 
903 - vareheis - - 
  Nettoareal 2505 2385 
  Brutto areal  - 3018 

 

*)   Mulig arealsambruk 
**)   Overdekket uteareal 

AREALOPPGAVE 
 

Rom nr. Etg. Rom/funksjon 
 

Programmert  Prosjektert  

  INNGANG OG RESEPESJON 200 182 
101 1 vrimleareal 150 130 
102 1 resepsjon, butikk, kontor, lager 50 52 
103 u garderobe, wc publikum - (84) 
104  garderobe, wc personal - - 
  PUBLIKUMSAREALER 1005 980 
201 2 utstillinger, faste og temporære 735 711 
202 2 multimedia 75 73 
203 1 bibliotek, kontor, magasin 100 98 
204 u auditorium 75 79 
205 2 systue 20 19 
  RESTAURANT 270 252 
301 1 restaurant 140 129 
302 1 kjøkken 55 49 
303 u garderober, wc, kontor (kjøkken) - (13) 
308 1 Møterom, sluttet selskap 75 74 
  KONTORER OG PERSONALROM 305 250 
401 3 kontorer 175 164 
404 3 møterom 55 37* 
405 3 spiserom, tekjøken 55 43* 
406 3 arkiv (nær) 20 6 
 u fjernarkiv u-etg. - (12) 
407 3 server, skriver - (4) 
408 3 garderobe, wc - (31) 
  VERKSTEDER 250 252 
501 2 snekkerverksted 115 113 
503 u sveiserom 20 21 
504 u malerverksted 20 24 
505 u materiallager 20 19 
506 u montering utstilling 30 32 
507 u lager teknisk utstyr 30 26 
508 u garderobe, wc, dusj - (13) 
509 1 kontor verksted 15 17 
  MUSEALE SAMLINGER 255 243 
601 u arkiv, skriftlig 75 71 
602 u ordning arkiv 25 29 
603 u arkiv, foto 100 85 
604 u ordning foto 25 29 
605 u fotoatelier 30 29 
  MILJØSTASJON 100 111 
701 1 søppel 20 13 
702 1 kjølerom organisk 10 13 
703 u vaskesentral 20 29 
704 1 Varemottak v/innkjøring 50 56 ** 
  LAGER 120 115 
801 u utstillingsmateriell 30 28 
802 u formidlingsmateriell 30 29 
803 u butikklager 30 29 
804 u bokmagasin 30 29 
  ANNET -  
901 2u teknisk rom - (118) 
902 - personalheis - - 
903 - vareheis - - 
  Nettoareal 2505 2385 
  Brutto areal  - 3018 

 

*)   Mulig arealsambruk 
**)   Overdekket uteareal 
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